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o Wystąpienie E. Gierka i P .Jaroszewicza o· Przy jecie uchwały 
22 bm. odbyło się w Warszawie li Plenum KC PZPR poświęcone zagadnieniom 

powszechnego wykorzystania rezerw w gospodarce narodowej. 

St Pol a f · Rady 

Konieczność całościowego i politycznego 
uregulowania problemu bliskowschodniego 

W toczącej się na forum Bady Bezpleczelistwa ON2 debacie na temat Bliskiego Wschodu I kwestii pa
lestyńskiej, wystąpill w środę przedstawiciele: Polski Bułgarii. Węgier, Sudanu, Libii I Tunezji. 

Stały przedstawiciel "PRL przy Przedstawiciel PRL opowiedział jąc, że najwłaściwszym forum do 
ONZ, amb. Henryk Jaroszek przy. się za całościowym, polilycznym u- rozstrzygnięcia tej kwestii jest 
pomniał stanowisko rządu polskie regulowaniem problemu, stwil'rdza konferencja genewska, której 
go w sprawie pokojowegu uregulo wznowienie proponował ostatnio 
wania konfliktu bliskowschodnie- Związek Radziecki. 
go. Stanowisko to sprowadza się W konferencji tej wskazał 
do trzech oodstawowych założeń: B. Jaroszek - obok jej współ· 

1. wycofanie się Izraela ze wszy- przewodniczących (ZSRil i USA), 
stkich okupowanych terytoriów a- L. B rez· n ,·ewa uczestniczyć powinny rut równych 
rabskich, prawach wszystkie zainteresowane 

2. zapewnienie należnych praw strony konfliktu, . łącznie z Orga-
arabsklemu narodowi Palestyny, w • H ni.zacją Wyzwolenia Palestyny. 
tym orawa do ustanowienia wła- K• • Wskazując na podjęte przez Ra· 
mego niepodległego państwa, I . 1ss1ngera dę Bezpieczeństwa decy:r.je w spra 

S. zabezpieczenie niepodległego wie Bliskiego Wschodu, a także 
bytu i pokojowego rozwoju, w kw na odpowiednie uchwały Zgroma-
uznanych. granicach, wszystkim 0$ • dzenia Ogólnego NZ, de!egat pni. 
bez wyjątku państwom teio regio- s)ti wyraził pogląd, że stanowią 
nu. one właściwą podstawę ~1regulowa 

Mówca podkreślił, że podstawo- W czwartek na Kremlu były nia konfliktu bliskowschcdniego. 
wym warunkiem ustanowienia kontynuowane rozmowy sekreta- Ambasador Jaroszek poddał kry
trwałego pokoj u na Bliskim Wscho rza generalnego KC KPZR Leoni· tyce stanowisko Izraela. lgnorują
dzie !est pM'.edl' wszystkim likwl- da Breżniewa 1 ministra spraw za· cego decyzje i rezolucje ONZ, 
dacja skutków agresji izraelskiej granicznych ZSRR Andrieja Gro- podkreślając, iż jest one niemal 
przeciwko krajom arabskim. myk! z sekretarzem stanu USA. całkowicie izolowane. 

Ciężkie walki 
w Saharze zachodniej 

Algierska agencja prasowa APS 
don1>st o ciężkich walkach które 
tocza się obecnie w relon!e l\r~ub 
w Saharze zachodniej, między .Kl· 
działami ruchu wyzwoleńczeito .Po· 
Usarlo" a Jednostkami armil maure
tańłklej. 

36 osób zginęło 

w katastrofie 
ekwadorski_ego samolotu 

W wynlll:u poszukiwawczej all:cj1 
lotniczej w środę zna leziono w za
chodniej części Andów wrak ekwa
dorskiego samolotu Z 44 osób znal 
duJącyrh sle na Jł!lfo pokładzie 8 
zostało przy tyciu Ten dwusilni
kowy samolot roztrzaskał sle we 
wtorelr w czasie gęstej mgtv Pod· 
czas lotu z mlejscowośet Lola do 
Guayaquil w południoweJ części 
kraju. . .Uratowało slq więcej oeób. 
Jednakte niektóre zmarły podczas 
nocy wskutek zimna I odniesionych 
ran' - stwierdził teden z pasate
rów. lłttirv został pnvwlezronv do 
szpitala W samolocie znajdowało 
się S8 pasaterów I 8 członków za
łOJtl. 

J 

Henry Kissinaerem. Na zakończenie wystąpienia, de-
Szczególną uwagę poświęcono legat Polski wyraził nsdzieje, że 

dalszemu, szczl'gółowemu omawia· obecna debata w Radzie Bezpie
niu problemów związanych z opra- czeństwa przyczyni się do wzmoża
cowaniem nowego porozumienia w nia wysiłków na rzecz pokojowe-
sprawie ograniczenia zbrojeń go, całościowego uregulowania kon 
strategicznych, fliktu na Bliskim Wschodzie. 

Syryjskie mediacie uwieńczone powodzeniem? 

Porozumienie o zawieszeniu broni 
w całym. Libanie 

I 
W wyniku mediacyjnej akcJI nl\dD IYfYJsklego aawarto w czwartek 

w Libanie porozumienie o 11awteazealu broni na terenie całego kraju 
Porozumienie nastąpUo w czasie spotkania pn:edstawlclell nądu syry1: 
skleso • HełelD sziabu generalnego armil Ubailsklej l członkami kle· 
roW11lctwa palestyilsklego rucbu oporu. 

Porozumienie to dotyczy nie tvl kr> 
µrzerwanla wali!:, ale także zasad 
globalnego rozwtazanla we .v · ~ / 
nych problemów kra .1u . k tnr e , , 
podlotem konfUktu Wg nleoflcJal· 
nych Jencze Informacji plan ro:t.. 
wiązania konruktu został przedsta· 
wlony przez stronę •vrv · • t za· 
wlera pięć głównych punktó~ 

- Miejsca w parlamenrle ,,,„ rą oyć 
dzielone równo między chrześcijan 
I muzułmanów (dotychczas chrześci
janie rnieU zapewntone a proc 
miejsc). 

- Zasada obsadzania stanowtslt w 
administracji wg . „klucza wyzna. 
nlowego" ulegnie llkwlda..-jl; 

- Premier będzie wybierany przes 
parlament, a nie. Jak dotychczas, 
mianowany przez prezydenta; 

- Zostanie powołany Najwytszy 
<s11d Konstytucyjny; 

- Powstan11 rady planowania I 
rozwoju kthre zajm11 się reformami 
spnłe..-znyml I gospodarczymi. 

Zarówno łewtca libańska I Pale
• tyńczycy. Jak I partie prawicowe 
przyjęły przedłotony przez Syrle 
plan Nad o"~•tr1eganlem zawlene 
nla ognia ma czuwać po stronie 
chrześcijańskiej armia, a po stronie 
muzulmańsldej - siły bezpieczeństwa 
wewnetrznego 

Utworzono równlet „Najwytszy 
Komitet Wojskowy" Ubańsko-syryJ . 
sko-palestyńskl. którego zadaniem 
bedzle realizacja zawieszenia broni 
w terenie. 'Rędzte on rhwnle:! publi
kował r~larnle komunikaty o 
nr7:ehlel!" re„lltacjl tiorozumlenla . 

Pogoda nadal zmienna (laf. wł.t. I tys. przedstęblorltw 
zgłosiło się jut do IV Ogólnopol
skiego Konkursu Dobrej Roboty 
Pod w:t.ględem Uoścl zgłoszeń, łódz. 
kle wojewMztwo miejskie znajduje 
się na tneclm miejscu. Po katowic
kim I warszawskim t.11cznle z WO· 
jewództw łódzkiego. piotrkowskie
go, slerad:i:klego I sklernll'Wlckleito 
wpłynęły do komisji konkursowej 
123 zglns:t.enla Du:!e zainteresowanie 
konkursem wykazały zakłady woj 
piotrkowskiego Z tego terenu do 
rywalizacji przystąpiło dotychczas 
eo proc. przedsiębiorstw . 

A Burze z wył~dowaniami 
atmosferycznymi A Schronisko 
w Morskim Oku odcięteod świata 

Uczestnicy konkursu maJit ambit
ne zamierzenia co widać z progra. 
mów nadesłlmYch do zjednoczeń I 
sekretariatu komisji. W przedsię
biorstwach wiele uwagi pośwtec11 
się urozmalc-enlu I unowncześnlenh1 
asortymentu wyrobów. W ZPW Im 
J . Pietrusińskiego w Zgierzu planu
le się no uruchomienie produk..-11 
tkanin ubraniowych z przędz fanta
zyjnych oraT tkanin kwasoodonr· 
nych W tym samym zakładzie wv
twarzana będzie nowa tkanina n
cleolaj11ca w ooarclu o surowce od
oadkowe. a takte dwie nowocze$ne 

Na zdjęciu: przemawia Edward Gierek. 

Obrady otworzył I sekretarz KC sposób myślenia I podejścia do· roz
PZPR Edward Gierek, który pod· wiązywania problemów społeczno
kreślił doniosłość powszechnego „konomkznych, który oznaczałb~ 
uruchomil'nia rezerw tkwiących ooszukiwanie dróg uzyskiwanie 
w naszej gospodarce i całym źy· lepszych efektów w ramach lstnle 
ciu społecznym Nie muszę chyba - jących możliwości I środków. Oo 
powied:t.iał - uzasadniać wagi te- tyczy to wielu dziedzin. zarównn 
matu, który podejmujemy, VIJ spraw racjonalnego zatrudn!Pnia 
Zjazd wytyczył ambitne i trudne iak i gospodar1'1 materiałowej or· 
cele, których osiągnięci„ oznacznl- !!anizacj; pracy . handlu zagranicz 
będzie nowy jakościowo krok w nego, badań naukowych I postępu 
rozwoju Polski. w umocnieniu lej fe<'hni..-znego. 
pozycji w świecie, w podniesieniu RefPrat Biura Politycznego KC 
na wyższy poziom warunków ży- PZPR „O pOW!IZechne wykorzv· 
cła narodu. i tanie rezerw w gospodarce naro-

Towarzyszy naszej dzlalalnośc 1 dowej" wygłosi! członek Biura Po-
atmosfera zaufania i poparcia dl 2 litY<'Znego, premier Piotr Jaro
polityki partii ze strony społeczeń """'wlcz. 
stwa. Słuszności tej poli tyki do
wfod życie. prektvka wielkich 
okoilań I dn codziennego. 'o 

wszystko pozwala nam dziś spoj
rzeć głębiej nn istniejące a dotąd 
nie wykorzystane w pełni możli
wości, rezerwy. którvch urucho· 
mienie może znacznie ułatwić 
przyspieszyć nasz rozwój . 

Podniesienil' efektywności gospo
darowania. co Jest synteo?!a naszvch 
wysiłków - powiedział dale j E 
Gierek - stanowić będzie decydu 
jący czynnik w urzl'czywistnien111 
treści wyrażonych w myśli prze· 
wodniej VII Zjazdu „o wyższą Ja
kość pracy I warunk ów życia na
rodu". 

Dorobek naszego plenum będzie 
wtedy doniosły , jeśli pogłębimy i 
utrwalimy w działalności wszyst· 
kich instancji I organi~cji party j
nych, w całej pracy oanstwowej 
I gospodarczej t:>kio tPndencję. t1>kl 

tkaniny 1 włókien sztucznych. Ilość 
nowych wzorów zwiększy się o 8 
Proc 
Zwiększeniu asortymentu wyrobńw 

towarzyszyć będą w przedsieblor
stwach zmiany w metodach plano· 
wanta I zarzt1dzanla dalsza po. 
Prawa gosodarkl materiałowej. a 
przedP. wszystkim poprawa jakości 
wvrobów. Miarą lepszej pracy ma 
być wtęcej wyrobów ze znakami 
lako!ct. 
Ponieważ cały konkurs przebll!l'A 

ood znaldem \Vytszej jakości pracy 
11utorzy programów orzewtd1łell 
wiele przedsięwzięć stawuuących tn 
tal?adnlenle na pierwszym mlejs..-u 
W branty wełnianej szereg pned
sleblorstw podchwyciło tn!cjatvwe 
własnego zJednoczenla, doty..-zącą U· 

rządzanla tzw. gabinetów J'lkn~cl 
Czynione 11ą przygotowania w tym 
lclerunku . 

Gabinety jakości w połączeniu z 
Jut Istniejącymi gabinetami BHP 
miałyby za zadanie w sposób obra
>:owy popularyzowa~ wśród załńl! 
Potrzebę dobrej roboty I zwtazane 

· (Dalszv c!ae na str 2) 

REFERAT P. JAROSZEWICZA 

Oto główna tezy wystąpienia 
premiera: 

- z uchwał Vll Zjazdu partii 
wynika konie<'zność zapewnienia 
we wszystkich sterach życia spo-
łeczne10 I g()Spodarczego zdecydo
wanej przewagi kryteriów jako
ściowych. racjonalnego t oszczędne 
go gospodarowania śrocłkami, pow 
uechnego wykorzystvwanla re
zerw. wydatnej poprawy efektyw
ności wszelkich poczynan 1ospodar 
czych; 

- duże możliwości tkwią w u
ruchomieniu tzw . . rezerw prostych 
tzn. pełnym wykorzystaniu czasu 
pracy ludzi, maszyn, każdego me
tra powierzchni produkcyjnej i kat 
dego kilograma surowca Trzeba 
też szerzej sięgać po , rezerwy bar
dziej złożone. których uruchomie
nie wymaga m . In. modernizowa
nia I usprawniania organizacji pro
cesów orodukcyjnych, wprowadza
nia nowych konstrukcU, technolo
gii I materiałów. podne>S?enia kwa 
lifikacji pracowników, stałego do 
skonalenla kadry kierowniczej; 

- podstawowe znaczerie mają 
rezerwy związane z właściwym f 
racjonalnym wykorzy'ltywanlem 
zasobów pracy, majątku trwałego 
I zdolności produkcyil'lych. z o
szczędnym zużywaniem paliw, su
rowców i materiałów . Konsekwen
tna racjonalizacja zatrudnienia sta 
je się koniecznością, ponlewd 
wchodzimy w okres malejącego 
dopływu nowych kadr. Zasadni
czym zadaniem jest szybki wzrost 
w.ydajnośC'f pracy. 

- równocześnie będzłl'my dąfyć 
do tego, aby wzrost płac odpo
wiadał coraz śclśle1 rzeczywistemu 
wkładowi pr<1cy. Srodki tunduszu 
płac, zaosz..-zędzone. w wyniku 
zmniejszenia liczby pracowników, 
mogą by~ - w odpowł1>dnlej czę
ści - wykorzystane w tej samej 
jednostce na wzrost płat• z tytułu 
przeszeregowań, nagród Itp.; 

- ogromne rezerwy Istnieją w 
doskonaleniu organizncll pracy, 
która pozostaje w tyle za pozio
mem wyposażenia technicznego, 
kwalifikacji I aspiracji ludzkich 

- w polityce Inwestycyjne! mu-

Norweski kolos zatonął w trzy minuty ... 

D 
waj marynarze uratowani po katastrofie gi
gantycznego statku norweskiego „Berge Istra" 
zostali w środę przetransportowani na Okina
wę I umieszczeni w amerykańskiej bazie Ka-

kowl\, wclągnl!ł na nlll nieprzytomnego Leona. Za· 
stosował sztuczne oddychanie I zatamował mu lcrew 
płynącą z rozciętej głowy Kiedy rozejrzał się doko
ła, na powierzchni morza nie było Już statku 1 roz.. 
przestrzeniała Slq tam Jedynie olbrzyrnia plama ropy 
naftowej . 

Na zdJeciu: Zima w Karkonoszach. Popularoe „spodki" w łnle• 
soweJ nacie. 

W Wielu ·rejonach kraju, .a głównie w pasie południowym, czwartek 
U bm. był dniem wyjątkowo kapryśne:! pogody. np. na S!ąsku, gdzie 
rano, po nlemar wiosennej pogodzie. przeclągnela nad tym regionem 
burza z wyładowaniami atmosferycmyml, a po niej - śnieżyca. · 

Podobnie było w Beskidach. Rano było tam mrotno I słonecznie, po 
ezym przyszła odwllt a z nl11 wichury I deszc?.e. W wyższych partiach 
gór wystąpiły Gnie.tyce. W Beskidach od lat nie było tak grubej pokrywy 
iłnłetnej Na Skrzvcznem I Klimczoku leży ot< O cm śniegu, na Pilsku 

(Dalszy dial! na 9tr. 2l 

dena, gdzie udzielono Im pomocy medycznej. Leka
rze stwterdzlll, te stan Ich zdrowta jest dobry, mimo 
.>dwodnlenla organizmu. Jednak ze względu na wy
czerpanie, muszą przez !aklś czas pozostać w szpi
talu . 41-letnl lmeldo Barret Leon oraz 30-letnl Epi

fanio Pedro Lopez występlll na konferencji praso
wej przedstawtając ostatnie chwtle olbrzymiej Jed
nostki. 

Tragedia nastąpiła ao grudnia ub. r ., gdy statek 
znajdował llę w rejonie Flllpln. Dwaj marynarze 
przebywali akurat na pokładzie statku l to ocaliło 
Ich od zguby. O godz. lT.OG usłyszeli potężną eksplo
zję, która rozdarła statek. Po niej nast11Plła druga 
I trzecia. Podmuch łtrącll marynarzy do morza . Lo
pez zdołał wypłynąć na powierzchnię I po wdrapa
niu Il• ftłl znajduJ11c11 łlę w poblltU tratw41 ratun-

W ciągu 19 dni nie zbUtył się do nich taden ata
tek ani samolot. Dwukrotnie minęły Ich z daleka 
frachtowce. ale załogi nie spostrzegły rozbitków. Przez 
ten czas tywill się dowtonyml fYbaml I plU wodę 
zbieraną podczas deszczu 

Rozbitków odnalazła załoga lcutra japońskiego I 
przetransportowała na Wyspę Palau . uratowani ma
rynarze nie byli w stanie wyjaśnić, co spowodowało 
wybuchy na statku. Ta supernowoczesna Jednostka 
w zasadzie nawet P!> poważnym uszkodzeniu powtn. 
na utrzymywać się przez dłutszy CZBll na powierzchni 
morza. Tymczasem od chwtll pierwszej eksplozji 
upłynęły niecałe 3 minuty, jak intknęła ona bez 
dladu w głębinach morskich. 

CAF - Matuszewski - telefoto 

si przede wszystkim wzrosną~ ran
ga i udział inwestycji modernlza
cy jnych Kwestia klucz~wa pozo
staje też dalsze skracanie cykli 
lnwestycylnych I terminów docho
dzenia do projektowych zdolności 
wytwórczych 

- znaczni.' korzyści oowlnno przy 
nieść zwtekszenie zmianowości 
pracy Konierzm„ jest te1 thadanle 
możliwości lepszego wykorzystania 
~rodk6w trwałvch w sferz"' ooza
orodukcyjnej 

- lepiej trzeba synchronizować 
prace mające na celu pci:;rawe ja
kości i pracami nad zmr.l„jszenlem 
materiałochłonności orodukcjl, wy 
korzystui11<' rezerwy tkwiące w 
łącznym traktowa nł u tvf't. zadań. 

(Dal.ny dae N tt.f 2) 

DZIEK 
KIESIE 

W 2S dniu roku słońce wze
nło • rod1, 'l.30, zajdzie zaś o 
rod1. 1&.05. 

In 1 

Marla, Rajmund 

nop 
w dniu dzlslejssym dla Łodzi 
przewiduje oastępuJlłCa pogodę: 
zachmurzenie dał!' z wtękssymi 
przeJainlPnlamf. Okresami o
pady łnłł'ga lub ilHzczu . Tem· 
perałura od -J do +g st. C. 
Wiatry doś~ silne, w porywach 
bardzo silne 1 kierunków za
ehodnłch. 

Uwaga! W dalnym ciągu bę· 
dą występowały silne wiatry 
osiągaJ!łee w porywach 25 
misek. s klerunkó~ zachod
alcb! 
Ciśnienie o godz. 19 - 731,2 

mm, temperatura +O,'I sł. c. 

iniej roc ni 
1945 - Wyzwolenie SieradZ11 
1941 - Zm. Dobri Chrlstow. 

bułgarski knmpozyłor 
1931 - Zm. l\nna Pawłowa 

tancerka, pedagor. ' 

a SO I yś 

Rozsądek ł miłość tyją w 
niezgodzie; w miarę iak. miłość 
rośnie, rozsądek się kurczy, 

„ 

Aleł panie Janku. to co 
pan m6wl, strasznie mnie krt
ouJel-



C'two-ir-ze1ftł~ wof-sik lotntezych MPLA 

Sukcesy żołnierzy 
Ludowej Republiki Angoli 

Obradowało n Plenum KC PZPR 
(•DokiończelJIJa Ili *· )) 

Konieczny jest 1Zybn7 postęp w 
gospodarce zapasami. 

- W ujawnianiu l wykorzy1t7-
waniu rezerw wielka rola przy
pada pracownikom nauki l tech-

z Angoli napływają doniesienia o wojskowe ponownie dokonały nalo- nikł. Oczekujemy szybszego i e-

~
lejnym suk.cesle wojsk Ludowej tów na t erytorium Angoli . BombaT- fekitywniejszego wdrażania osiąg

epubl!Jd Angoli . żołnierze MPLA dowały one wioski Cazombo i Lu- nięć nauki do praktyki gospodar
anowali ważne strategiczne mia- bala poło~one w prowincji Moxlco, czej. 
~ Cela, położone w południowo- w odległości 80 km od granicy zair-
wschodnlej części kraju. Miasto by- sklej. Jeden z samolotów został ze- - W dalszym dynamicznym roz-
~ twierdzi! totnlerzy Republiki Po- strzelony przez tołnierzy MPLA. woju socjalistycznej Polski, SZCZl!-
ł\tdniowej Afryki I białych najem- W środę preeydent Ludowej Re- gólne znaczenie ma wyzwalanie 
!Qjlków. W wyni:ku pomyślnej opera- pub!Lki Ang.all, Agostlnho Neto, ofl rezerw w sferze produkcji mate
Ciłi wojskowej zostali oni wyparci. cjaln!e ogłosił o utworzeniu wojsk ria:lnej. Chodzi m. in. 0 unowo-

Woj•ka MPLA opanowałw równi-' lotniczych. Od·był się pierwszy poa-- cześnianie wyrobów naszego prze-
J ,..„ kin: samolotów bojowych, pilotow 

J>OPrzednio miasta Santa Comba i nych przez lotników angolskich. mysłu, dostosowywanie ich do po
Amboiva. Podkreśla się, te ostatnie w czasie uroczystości prezydent tl'Zeb i stale rosnących wymagań 
flrkcesy otwierają wojskom MPLA Neto wygłosił pn:emówlenie, w któ- odbiorców. Trzeba zdecydowanie 
~rogę do Huambo, gdzie mieści się rym podkreśl\l, ~ zadaniem sił lot d . ł ć lkl j 
:kwatera główna wojsk rozłl),mowej niczych jest obrona zdobyczy rewo- przeciw z1a a , wsze m prze a-
organizacji UNITA. lucjl oraz zagwarantowanie pokoju wom zastoju 1 brakoróbstwa. 

W Luandzie JX>informow~no, te 1 postępu d•la całego narodu ang-01. - w rolnictwie i gospcdarce żyw 
w tych dniach zairskie samoloty skiego. nościowej nakazem społecznym 
.A-.~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ jest zagospodarowanie każdego 

Z tys. przedsiębiorstw rywalizuje 
w IV Konkursie DO-RO 

hektara ziemi oraz intensyfikacja 
produkcji i 1 zwiększenie wydajno
ści użytków rolnych. 

- w budownictwie, od którego 
mamy prawo wymagać pełnego 
wykorzystania znacznie powięk
szonego w ubiegłym 5-leciu poten
cjału, szczególne miejsce musi 

(Dolrońcu.enle ze sbr. 1) 
a tym korzyści. Znalazłyby 81• w 
~eh wyliczenla strat 1 tytułu złej 
i>racy, czy wadliwej obsługi ma
tzyn, obok przykładów .dobrej ro
łJoty . Gabinety służyłyby także dla 
potrzeb szkolenia załóg. Inicjat:vw11 
i)rządzania gabinetów zainteresowa
ne 111 zwłaszcza ZPW tm. N. Bar-

Wspólny Rynek 
otworzył granice 
dla ziemniaków 

Ministrowie rolnictwa EWG posta
nowili uciec się do niezwykle rady
kalnego jak na wspólnorynkowe sto
sunki środka mającego na celu za
pobieżenie coraz ostrzej występuj11-

·cemu na obszarze „dziewiątki" nie
doborowi ziemniaków. 

lickiego, PC tm. Gwardll Ludowej zająć dalsza koncentracja frontu 
oraz „Arelan", „Polanll" 1 „Teofi- inwestycyjnego. 
lów" • - w transporcie znaczne rezer-

w ka:tdym programie przewidz1a- · ed tk" 
no prsedsięwzti:cia mające na celu wy są związane prz e wszys 1m 
da~ poprawi: warunków pracy. Z racjonalizacją przewozów, lep
Planuje ni: 1.n1talowanle nowych u- szym wykorzystaniem potencjału 
rz11dzel'\ wentylacyjnych 1 klimaty- przewozowego oraz el1;mentarną 
zacyjnych, przekazywanie do utyt- mechanizacją robót ładunkowych. 
ku załóg nowych pomieszczeń so- - główne kierunki wykorzysta
cjalnych lub poszerzanie i modernia;_ nia rezerw w handlu wewnętrznym 
zację już istniejących. Usprawni " 
się będzie transport we:wnątrzzakła· - to poprawa organizacji pracy i 
dowy, uzupełniać lub wymieniać o- lepsze gospodarowanie bazą tech-
świetlenie. Przybędzie przedszkoli niczną. 
przyzakładowych, powiększą się 1 - zgodnie z ustaleniami VII 
unowocześni!! gabinety lekarskie w Zjazdu, rząd przeprowadzi w br. 
przychodniach, zWiększy się ilość analizę struktury cen podstawo
mieJsc na wczasach 1 na koloniach. wych artykułów źywnośdowych I 

Warto na zakończenie dodać, te 
termin nadsyłania zgłoszeń upływa przedstawi wnioski co do udosko-
31 bm. Tym przedsiębiorstwom. kt6- nalenia tej struktury w taki spo
re jeszcze nie zgłosiły ~lę do kon- sób, który zapewni zachowanie pla 
kursu, pozostało wtęc kilka dni na nowanego poziomu płac realnych. 
doprącowanie programów. Ok) - przed całą gospodarką posta

111 mln 
Japończyków 

wiliśmy zadanie tworzenia warun
ków do dalszego rozwoju handlu 
zagranicznego, wydatnego wzrostu 
eksportu, racjonalizacji importu o
raz poprawy efektywności obro
tów. Zewnętrzna granica celna EWG zo

lltaje otwarta dla importu ziemnia- Z oficjalnych danych ogłoszonych . - w gospodarce mieszkaniowej 
ków na okres 2-miesięczny _ tj. do w Tokio wynika, że ludność Japo- niezbędne będzie przezwyciężenie 
28 marca br. Dotychczas import ten nU liczy obecnie ponad 111.933 tys ·ed . 
podlegał protekcjonistycznym opla- osób. W ciągu pięciu lat nastąpił ru omagan, które obniżają poziom 
tom celnym w wysokości 18 proc. 6,9-proc. przyrost, czyli o 7.270 tys. świadczonych usług. 

Decyzja ma przede wszystkim u- W poprzednim analogicznym ok·re- - ujawnianiu i wyzwalaniu re-
łatwić zwtększenie dostaw z Europy sie l966-l970 wynosił on 5,5 procent. zerw sprzyja konsekwentne do-
. h ó w 1920 roku .Japonię zamieszkiwa- k 1 · t wsc odniej, a także z niekt rych ło ok. 56 młn mieszkailców. NaJ- s ona eme me od planowania i 

łkrahjów śróódziemnomorskich. W ko- większą aglomeracją urbanistyczną zarządzania gospodarką. 
ac wsp lnorynkowych wyraża jest stolica kra ju, Tokio Ucząca od f oś się jednak obawy, czy kraje te bę- l1.6'70 tys. Na dalszych miejscach u - W P noszeniu e ektywn ci 

d11 mogły „uratować" w tym przy- plasowała się Osaka, Aknagawa j gospodarowania istotne znaczenie 
padku Wspólny Rynek, który płaci Alchl. Do miast mlllonowych zali- ma podejmowanie nowych inicja
obecnie za rażące błędy swej poli- czono po raz pierwszy Okingwę 1 tyw i form współzawodnictwa, 
tyki l'olnej. NaTa . wysuwanie śmiałych koncepcji, 

• Burze zb
0

• wyła.dowaniami 
atmosferycznymi • Schronisko 
w Morskim Oku odcięte od świata 

~zesbr.1) 

ożywienie działalności wynalazców 
L racjonaijzatorów i wykQJ:"p-'$~
nłe ich dorobku w praktyce. 

-W dyskusji głos zabrało 16 mów 
ców. 

Wskazania generalne, dotyczące 
całej gospodarki - podkreślali dys 
kutanci - to m. in. uzyskanie wła 
ściwych relacji między wzrostem 
technicznego uzbrojenia pracy, a 
wzrostem jej wydajności Podej
mowanie wszelkich zamierzeń roz 
wojowych i modernizacyjnych po
winno być wyraźnie uzależnione 

- 170 cm, a na Babiej Górze miejscami nawet 3 metry. Snieg jest jed- od uprzedniej oceny ich ekonomi
nak . zmienny; miej;;c~mi puszysty, a w dolnych partiach gor grząski, cznej efektywności. Nalt!ŻY stale 
a więc niebezpieczny dla narciarzy. Gwałtownie zmieniła się pogoda poszukiwać nowych rozwi·ązan' 
w Sudetach W woj. wałbrzyskim przy silnych wiatrach padający śnieg 
uczynił tamtejsze drogi niebezpiecznymi dla kierowców. techniczno-organizacyjnych i wdra-

W czwartek od rana zamarł ruch turystyczny w wyższych partiach żać je do gospodarczej praktyki. 
Karkonoszy. Wieją silne wiatry - w potywach przekraczające 30 m /sek Przytaczano tu liczne przykłady te 
Szlaki turystyczne są zawiane, nie można też korzystać z nartostrad w go typu działań, podejmowanych 
Karpaczu i Szklarskiej Porębie. Ze względu na silny wiatr wstrzymane w różnych regionach i dziedzinach 
zostały koleje linowe na Kopę i Sz_renlcę. 

W &órach - j<ik informuje GOPR _ w katdej chwili grożą lawtny gospodarki - jak np. banki re-
w wielu miejscach utworzyły się duże nawisy śniegu. zerw produkcyjnych. 

Jednym I podstawowych warun
ków wykorzystania wszystkich re
zerw materialnych jest poprawa 
gospodarowania czynnikiem ludz
kim; bardziej efektywne wyko
rzystanie wykwalifikowanych 
kadr, zwłaszcza planowe zatrud
nianie absolwentów, lepsze wyko
rzystanie czasu i zWiększanie dy
scypliny pracy, racjonalizacja za
trudnienia, oszczędne, a zarazem 
efektywne gospodarowanie zasoba
mi ludzkimi. W tym kontekście 
dyskutanci akcentowali m. in. po
trzebę poprawy poziomu zmiano
wości w przemyśle i budownic
twie oraz lepszej organizacji pra
cy na każdym stanowisku . 

Odnowa parku maszynowego -
stwierdzano - musi być równo
znaczna z wprowadzeniem do za
kładów - drogą modernizacji -
najnowszej techniki i technologii 
wytwarzania. Poważne 'rezerwy 
tkwią w doskonaleniu organizacji 
procesów inwestycyjnych i łącze
niu prac budowlano-montażowych 
z rozruchowymi, w lepszej orga
nizacji robót konserwacyjnych i 
remontowych, w rozwoju ruchu ra 
cjonalizatorskiego. 

Wiele uwagi poświęcili dysku
tanci rezerwom tkwiącym w bar
dziej racjonalnej gospodarce ma
teriałami i surowcami, w pełnym 
wykorzystaniu czasu pracy maszyn 
i urządzeń. Ograniczenie zużycia 
materiałów jest możliwe do o
siągnięcia zwłaszcza popl'Zez uno
wocześnienie konstrukcji wyrobów 
oraz wykorzystanie odpadów użyt
kowych. Istotne znaczenie dla po
prawy gospodarnQści ma też kon
centracja i specjalizacja produkcji. 
Mówiono też o rezerwach tkwią
cych w doskonaleniu powiązań ko 
operacyjnych - przytaczając m. 
in. negat-ywne przykłady oddziały
wania dostaw kooperacyjnych na 
rytmiczność produkcji. 

„Po nas poprawiać nie trzeba" -
to coraz popularniejsze hasło przy
taczano w dyskusji, akcentując 
znaczenie, jakie dla jakości pro
dukcji ma aktywna postawa za
łóg robotniczych, poczucie odpo
wiedzialności, atmosfera powszech 
nej dezaprobaty wobec przejawów 
brakoróbstwa. Duże znaczenie dla 
poprawy jakości produkcji ma za
kładowe indywidualne i zespoło
we współzaw-0dnictwo w tym za
kresie. 

Te wszystkie problemy przedsta 
wiali dyskutanci na tle sytuacji i 
zadań w poszczególnych dziedzi
nach gospodarki narodowej: hut
n ictwie, przemyśle maszynowym, 
transporcie, handlu, przemyśle 
włókienniczym. Nie pominięto 
spraw rolnictwa - wskazując m. 
in. rezerwy tkwiące w zmianie 
struktury zasiewów i przyspiesze
niµ specjalizacji. Podkreślano też 
zadania nauki stanowiącej stymu
ląk;i,r ,_pąstępll: technicznego i or
ganizacyjnego, kształcącej kwali
fikowane kadry. 

Na zakończenie dyskusji zabrał 
głos Edward Gierek. 

GŁÓWNE TEZY WYSTĄPIENIA 
EDWARDA GIERKA 

- założyliśmy na Vll Zjeździe 
dla lat 1976-80 znaczne tempo 
wzrostu dochodu narodowego, pro 
dukcji przemysłowej, rolnej i in
nych działów gospodarki narodo
wej. Jest to zadanie trudne, ale 
realne. Wychodzimy temu naprze
ciw z otwartym charakterem pla
nu społeczno.gospodarczego. Za
sadę otwartości planu należy ro
zumieć Jako możliwość uzyskiwa
nia lepszych efektów w ramach 
posiadanych środków. 

Silne śnfeżyce wystąpiły też na Podhalu. Jednak i tam pogoda była r--------------------------------• 
zmienna; opady śniegu zamieniały się w deszcz i odwrotnie. Na szosie 
zakopiańskiej w rejonie Obidowej tworzyły się duże korki, chociaż służ
ba drogowa pracowała tam bez przerwy. 

W Zakopanem, przy temperaturze minus I st„ padał obfity śnieg 
przy silnym wietrze. Ranna śnieżyca spowodowała prawie całkowite za
hamowanie ruchu samochodowego w mieście, ponieważ widocz:iość :tma
lała do 5 metrów. Ostatnie opady śniegu odcięły .od świata schronisko 
w Morskim Oku. 22 bm. autobusy nie docierały m. in. na Cyrhlę, a na
wet do Kuźnic. Wiatr unieruchomił wszystkie urządzenia linowe w re. 
jonie Kasprowego Wierchu. Pracowały natomiast wyciągi w rejonie Za
kopanego. 

W województwach południowo-wschodnich, gdzie w środę śnieżyce po
ważnie utrudniły sytuację drogową w czwartek służba drogowa usunę
ła zaspy z dróg o większym znaczeniu dla komunikacj~ regionalnej. Na
tomiast Z!!SPY zalegały na wielu Jeszcze drogach, które są odśnieżane w 
trzeciej kolejności. Najwięcej takich zasypanych dróg było w dalszym 
ciągu w woj. krośnieńskim, przemyskim i rzeszowskim. 

Wichura przeszła też nad Łodzią i jej okolicami. Wiatr zerwał sieć 
trakcyjną PKP na trasie Rogów-Płyćwia , Usuwanie awarii trwało kilka 
godzin. 

LAWINY W . TURCJI 

W wyniku obsunięcia się lawiny na miejscowość Elmaci na WYbrzeżu 
Morza Czarnego, zginęły 4 osoby, Nadal trwa akcja ratunkowa. Pod 
gruzami zniszczonych domostw zostało uwięzionych 15 osób, których, jak 
dotąd, nie udało się wydobyć. Mieszkańcy Elmacl zmuszeni są organi
zować pomoc we własnym zakresie, ponieważ jedyna droga łącząca !eh 
z centrum administracyjnym ~ pod prefekturą Alucra, została zabloko
wana przez zaspy śniegu . Wskutek obsunlęcla się lawin w ciągu ostat
nlch 24 godzin w Turcji poniosło ogółem śmierć 12 osób. 

OBFITE OPADY 9N·IEGU W JAPONII 

Czwartek był najmrotniejszym dniem tegorocznej zimy w Japonii 
W administracyjnym centrum wyspy Holtkaido - Sapporo słupek rtęci 
spadł do 13,3 stopnia poniżej zera. Na wybrzeżu najbardziej na północ 
wysuniętej wyspy Hokkaido wystąpiły najgwałtowniejsze od 12 lat śnle
:l:yce. Na stacji meteorologicznej Sekiyama zarejestrowano 417 cm opa
dów śnieżnych . Komunikacja kolejowa i drogowa została sparaliżowana 
Trzeba było odwołać 104 pociągi, w tym 43 ekspresy. Również wiele au
tostrad zostało na niektórych odcinkach zablokowanych, 

Kronika wypadków 
• Godz. 7.45 skrzytowanie ul. ul. • Godz. 17 skrzytowanle ul. ul. 

Kasprzaka i Drewnowskiej . Nie do
stosował szybkości do panujących 
warunków kierujący „Wartburgiem" 
5601 IO Edward Ł., samochód wpadł 
w pośllzg i uderzył w stojącą „War
szawę". Straty ok. 15 tys. zł. 

Nowe postanowienia w sprawach 

urłopów na rzecz wychowania dziecka 
Weszło w :tycie rozporządzenie Rady Ministrów w 1prawle urlo-

p6_w b!!zplatnych dla matek pracuJ11 cych I opiekujących się małymi 
dz1ećm1. 
Rozporządzen!e zastępuje dotychczas ową uch walę Rady Ministrów s 

dni.a 14 stycznia !972 r., a ponadto wprowadza szereg korzystnych 
zmian w sytuacji prawnej pracownic wychowujących małe dzieci. 
UrlOI? bezpłatny dla matek viy. Rozpon:ądzenie gwarantuje szerszą 

ch!>WUJących małe dzleei przewl- nit dotychczas ochronę trwałości 
dziany jest w wymiarze 3 lat. N!e stosunku pracy kobiety uprawnlo
może O!l jednak trwać dłużej ruż nej do korzystanl.a z urlopu bez
do lllkonczenia przez dziecko 4 lat płatnego ustalając m. In., że zakład 
życia. Kobietom korzystającym z pracy nie może rozwiązać nawet 
urlopu bezpłatnego zapewnia się też wypowiedzianej już umowy 0 pra
dotychczasowe uprawnienia jak np.: cę w przypadku, gdy kobieta wy
prawo do świadczeń _leczniczych <!la stąpi z wnioskiem 0 urlop bezpłat
pracownlcy 1 członkow jej rodziny, ny w takim terminie że rozpoczę
prawo do zasilków rodzin!lych. po- cie tego urlopu następowałoby je
wrót do pracy na stanowisko rów- szcze w czasie trwania sto8unku 
norzędne pod względem wynagrodze pracy. 
nia wliczenie okresów bezpłatnego 
urlopu w wymiarze do 6 lat do 0 _ Rozporządzenie dos!osowuJe zasady 
kresu zatru<lnienla wymaganego do nabywarua uprawmen do urlopu wy 
przyznania emerytury lub renty poczynkowego po urlopie bezpłatnym 
wliczenie okre11u bezpłatnego urlo~ do zasad wynikających z kodeksu 
pu w całości do okresu zatrudnle- pracy. 
nia, od któreg·o zalety wymiar ur- Przyznaje ono bowiem pra.wo do 
!opu wypoczynkowego. urlopu wypoczynko~ego za rok ka-

Prawo do korzystania z urlopu lendarzowy, w ktorym pracownica 
be2l!)łatnego przyznano również pra- podjęła pracę (po zakończeni.u urlo
cownicom, które przyjęły dziecko PU bezpłatnego) w wymiarze pra
na wychowanie I wystąpiły do są- porcjonalnym do długości urlopu 
du opiekuńczego z wnioskiem o bezpłatnego. 
wszczęcie postępowania w sprawie Mając na uwadze zwiększenie wię
przysposo•blenia dziecka oraz pra- zi pomiędzy pracownicą korzystają
cownicom sprawującym opiekę nad cą z urlopu bezpłatnego a zakładem 
d7l!eckiem męża. pracy w rozporządzeniu przewidzia-

Zniszczono 5 tys. ton 
mandarynek 

Ponad 5 tya. ton mandarynek zo-

no możliwości: 

Jaracza i Piotrkowskiej. Nie dosto
•ował szybkości do panujących wa
runków kierujący ciężarowym „GAZ
em" 6814 IO Tadeusz N. i uderzył 
w tył stojącego „Fiata", 9183 IO, 
którego kierowca Tadeusz B. doznał 
obrażeń głowy i przebywa w szpi
talu Pogotowia. • Godz. 18 w Bratoszewicach stało zniszczonych przez prywat-

- zatrudnienda pracownicy upraw
nionej do urlopu bezpłatn..ego przez 
macierzysty zakład pracy w niepeł
ny m wymiarze czasu pracy, lub na 
podstaWie umowy agencyjnej, umo
wy.zlecenia, Jak też umowy o pracę 
nakładczą. Jeżeli maclerzy~ty za
kład pracy nie miałby mo:!:liwoścl 
takiego zatrudnienia, pracownica mo. 
że w okresie urlopu bezpłatnego pod 
jąć pracę na takich samych zasa
dach w innym zakładzie pracy, za
wiadamiając o tym zakład macie
rzysty. 

• Godz. 9 pl. Komuny Paryskiej. 
Wbiegł na bok jadącej „Wołgi" 5-
letni Radosław Sz. Dziecko doznało 
lltłuczenia kolana. 

• Godz. 14.45 ul. Złotno nr 145. 
Nie dostosował szybkości do panują
cych warunków kierujący „Syreną•' 
J'X 5510 Zbigniew P. Pojazd wpadł 
w poślizg I uderzył w drzewo. Stra
tr ok. 15 tys. zł. 

przed posesją 94 nl.eznany samochód nych plantatorów na Sycylli. Plan-
12.otrąclł kobiet•· Swladkowie prosze- tatorzy zni·szczyll owoce chcąc u
ni są o zgłoszenie się w BKRD MO trzymać wysokie ceny mandarynek 
ul. Włady Bytomskiej 60 tel. '116-62. na rynku wewnętrznym. Jak podał 

• Godz. 18.11 ul. Wici przy ul. w środę dziennik „Unit a" organlza
Szparagowej. Zza stojGcego samocho- cle postępowe domagały się bezpłat 

" nego przekazania owoców do szpita 
du wyszedł Stanisław K. i wpadł li, domów starców i przedszkoli. 
pod jadącą „Skodę'• . Pomoey ple- Jednakże interwencja władz okazała 
szemu udzie!Uo Pogotowie Ratunko-

1 

się spóźniona i prawie wszystkie 
we. (m) owoce zostały zniftczone. 

ł DZIENNIK POPULABNY nr H (8308) 

- skierowanie pracownicy w okre
sie urlopu bezpłatnego do szkoły 
średniej, na studia wyższe, podyplo
mowe, lub doktoranckie, a także na 
kurs, podnoszący Jej kwallfl.kacje 
zawodowe. 

- strategia planu otwartego wy 
maga od przedsięblorslw, zjedno
czeń i resortów rospodarczych, aby 
w ramach istniejących ograniczeń 
w dziedzinie zatrudnienia, mate
riałów, Cll:Y te~ Importu, wygospo
darowa6 dodatkowe środki umoźli 
wiające zwiększenie produkcji na 
rynek i eksport. 

- chodzi. w pierwszym rzędzie 
o zwiększenie roli jakościowych 
czynników rozwoju, lepsze wyko
rzystanie czasu pracy ludzi i ma
szyn, oszczędniejsze gospodarowa
nie surowcami i materiałami do 
produkcji. 

- znaczne rezerwy tkwią w 
działalności inwestycyjnej - zwła
szcza w dalszym skracaniu cykli 
oraz koncentracji inwł"stycjl. Rów
nocześnie kontynuować należy pro 
ces modernizacji starych zakła
dów. 

- ważnym zadaniem jest syste
matyczne działanie na rzecz po
prawy gospodarki materiałowej. 
Stałe obniżanie zuiycfa materia
łów jest podstawowym warunkiem 
kontynuacji dynamicznego rozwoju 
naszej gospodarki, ponieważ za
potrzebowanie na surowce i ma.: 
teriały rośnie szybciej nii ich pro 
dukcja. 

- problemem szczegóinej wagi jest 
popra\Va jakości, niezawodności i 
trwałości wytwarzanych wyrobów. 

- znaczne rezerwy w handlu za
granicznym tworzą przede wszy
stkim nie wykorzystane mozUwośei 
koncentracji wysiłków na prodult
cji najbardziej efektywnej; l'lryso
kowyda.inej i materiałooszczędnej, 
rozwijania produkcji zaliczanej do 
polskich specjalności, wydłużania 
serii produktów poszukiwanych na 
rynkach zagranicznych. Przyspie
szać naleiy rozwój kooperacji z 
zagranicą. Wielkie znaczenie ma 
przyspieszenie procesów wspólpra 
cy i kooperacji gospodarczej ze 
Związkiem Radzieckim I innymi 
krajami RWPG. 

- szczególnie ważne I odpowie
dzialne zadania stają przed organi 
zacjami i instancjami partyjnymi. 
Działalność członków partii powin
na zmierzać do tworzenia klimatu 
sprzyjającego ujawnianiu rezerw 
wZTostu produkcji, poprawie e-
fektywności gospodarowania we 
w szystkich zakładach pracy. 

- upowszechnienie w świadomo
ści społecznej nierozłącznego zwjąz 
ku jakości pracy i jakości warun
ków życia, przełożenie ich na ję
zyk konkretnych zadan każdego 
kolektywu pracowniczego - to 
główne zadanie społerzno-polity
cznej działalności pod~tawowych 
organizacji partyjnych w urzeczy
wistnianiu uchwał Il Plenum Ko
mitetu Centralnego. 

- członkowie partii powinni a
ktywnie uczestnlczyć w ~pracowy
waruu z84ładowycb programów 
wYkl,)TZystania rezerw. Niezbędne 
jest przy tym ścisłe wspóldzfala
nie z organizacjami związkowymi i 
społeczno-zawodowymi. 

PLENUM PRZYJĘŁO 
JEDNOMYSLNIE UCHWAŁĘ 

„O MAKSYMAJ. NE 
WYKORZYSTANIE REZERW 

DLA POPRAWY EFEKTYWNOŚCI 
GOSPODAROWANIA" 

KC PZPR - głosi m. in. uchwa
ła - akceptuje kierunki działania 
zawarte w wystąpieniu I sekreta
rza KC - Edwarda Gierka oraz 

w referacie Biura Polityczn~o. 
wygłoszonym przez premiera Pio
tra Jaroszewicza. KC uznaje za 
konieczne rozwinięcie powszechnej 
pracy ideowo-wychowawczej i or 
ganizatorskiej, powszechnego dzia
łania wśród załóg pracowniczy ch 
na rzecz ujawniania i zagospoda
rowywania rezerw. 

Podstawowym celem tego dzia
łania jest osiągnięcie w sferze pro 
dukcji materialnej wyższego ilo
ściowo i jakościowo poziomu pro
dukcji · i stworzenie możliwości 
przekroczenia zadań zawartych w 
planach społeczno-gospodarczego 
rozwoju kraju, w tym zadań 1976 
r., w r amach przeznaczonych na 
ten cel środków materialnych i 
nakładów finansowych. 

Jednym z najważniejszych tró
deł r ezerw jest gospodarka zaso
bami pracy. Niezbędne staje się do 
skonalenie struktury zatrudnienia 
i organizacji pracy. 
Ważne gospodarczo i społecznie 

jest pełne, efektywne wykorzysta
nie majątku trwałego, lepsze wy
korzystanie czasu pracy maszyn 
i urządzeń przez zwiększenie zmia 
nowości, ograniczanie postojów, 
sprawne przeprowadzanie remon
tów. 
Szczególną uwagę należy zwró

cić na uzyskanie efektów ilościo
wych i jakościowych z zakupio
nych licencji oraz na ich stale da.
skonalenie i rozwijanie przez na
sze placówki doświadczalno-nauko
we. 

Kolejnym źródłem rezerw jest 
racjonalna gospodarka surowcami, 
materiałami i paliwami. 

Nader istotną rezerwą jest sta
łe podnoszenie jakości produkowa
nych wyrobów i świadczonych u
sług. Kryteria jakościowe powin
ny stać się podstawowymi mier
nikami oceny działalności przed
siębiorstw i instytucji. 

Szczególne znaczenie ma wyko
rzystanie rezerw w rolnictwie i 
całym kompleksie żyw11ościowym. 

Tkwią one również w przyspie
szeniu terminów oddawania inwe
stycji do użytku, w skracaniu o
kresów dochodzenia prze7 nie do 
pełnych zdolności produkcyjnych, 
w wydatnym zwiększaniu inwesty 
cji modernizacyjnych. 

KC zaleca rządowi opracowanie 
programu ujawniania i zagospoda
rowania rezerw we wszystkich 
działach gospodarki i życia społe
cznego. Efekty wynikające z tych 
programów powinny być włączone 
do planu 5-letniego, jako jego in
tegralna część, a Pierwsze efekty 
zagospodarowania rezerw powinny 
być osiągnięte w 1976 r . KC PZPR 
zobowiązuje instancje i organiza
cje partyjne oraz wszystkich człon. 
ków partii do tworzenia właściwe
go klimatu. społecznego i polity
cznego, stanowiącego warunek roz 
winięcia masowego ruchu na rzecz 
zagospodarowania rezerw. 

INFORMACJA 
H. JABŁOŃSKIEGO 

W końcowej części obrad, czło
nek Biura Politycznego KC PZPR, 
przewodniczący Rady Państwa -
Henryk Jabłoński poinformował o 
przebiegu dotychczasowych prac 
nadzwyczajnej komisji sejmowej 
dla przygotowania projektu usta
wy o zmianie Konstytucji PRL. 

Obrady zakończyło odśpiewanie 
Miedzynarodówki. 

Jakość - naiważnieiszvm krvterium 
we współzawodnictwie 

Skrót wystąpienia zast. członka KC PZPR, 
robotnicy w ZPB im. Marchlewskiego 

J. Zalewskiej 
W.c!elając w ty.cie wytyczne VII 

Zja~u podjęliśmy w Zakładach im. 
Marchlewskiego dyskusję nad po
prawą jakości naszej pracy. Wska
zaliśmy na wiele rezerw l praik
tycznych propozycji poprawy gospo
darności I ja.kości produkowanych 
tkanin. Uznaliśmy za w pełni uza
sadnioną, zapowiedź dokonania za
sa<lniczych zmian w ocenianiu ja
kości i gatunkowości wyrobów ba
wełnianych . 

W wielu łódzkich zakładach roz
wija się współzawodnictwo indywi
dualne i zespołowe, w którym Ja
k<>Ść jest najważniejszym kryte
rium. Podejmujemy nową formę 

współzawodnictwa o tytuł „N;i jlep
szej w 5-latce Brygady Pracy So
cjallsty<iznej" pracującej pod ha
słem .,Po nas poprawiać nie trze
ba". 

W dotychczasowych naszych osiąg 
nięclach ważną rolę odegrała i od
grywa modernizacja. Prowadzimy ją 
w niełatwych warunkach prźy nor
małnym toku produkcji. W ostat
nich latach w Łodzi objęto moder
nizacją ponad 100 fabryk. Dzięki 
temu daliśmy krajowi szybciej mi
liony metrów tkanin. Widzimy tu 
dalsze re-zerwy i możliwość konty
nuowania tego procesu w dalszych 
latach. 

Wykorzystanie rezerw istniejących 
zwiększyć 

przyszłość 
pozwoli 
zadania na 

Skrót wystąpienia członka KC PZPR, 
pracownika węzła PKP Zd. Wola - Karsznice 

z. Krawczyka 
W latach 19'71-75 transport kolejo

wy podjął poważne zadania prze
wozowe. Zostały one nie tylko wy
konane, ale I przekroczone. Będąc 
z tego dumni zdajemy sobie jed
na,k sprawę, że nie zaspokaja to w 
pełni potrzeb dynamicznie rozwija
jącej się gospodar'ki. 

W potencjale ludzkim i material
nym, którym dysponujemy, widzimy 
więc jeszcze wiele rezerw. którycn 
wykorzystanie pozwoli zwi~szyć na 
sze zadania na przyszłość . Urucho
m ienie tych rezerw, t o przede wszy. 
stkim mo<lernizacja stacji i uuą
dzeń, lepsze wYkorzystanle mająt-

ku produkcyjnego, wzmocnienie dy
scypliny na każdym stanowisku. 
Dużo uwagi przywiązujemy do 

rozwoju ruchu racjonalizatorskiego. 
Dalsze możliwości wykorzystania 

rezerw na PKP kryją się równie:!; 
w systematycznej poprawie organi
zacji i koordynacji zarządzania . 

Decyzje partii l rządu w ostat
nich latach zna.cznie podniosły qm
gę zawodu kolejarza . Wokół lego 
pracy zos~ał stworzony dobry k li
mat . Powinniśmy Jednak przyspie
szyć realizację dalszej poprawy wa
runków pracy i socjalnych pracow
ni!ków PKP. 
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Piękne osiągnięcia sportowe i szkoleniowe 

Łódzki Aeroklub 
• u progu nowe i kadencji 

Podczas wczorajszei konferencji prasowej kierownik Aeroklubu 
Łódzkiego ppłk. pil. inż. ALOJZY GORNY I jego zastępca STANI
SŁAW MUCHA poinformowali dziennikarzy o dorobku At. w okre
sie dwu lat mijającej kadencji obecnego Zarządu. Nowy Zarząd 
zostanie wybrany podczas Walnego Zgromadzenia Sprawozdawczo
Wyborczego, które odbędzie się 1ł lutego. 

Na stałe do kalendarza łódzkich 
Imprez masowych weszły takle jak 
doroczny już (w br. będzie prze
prowadzony po raz trzeci) Zwiad 
Dziennikarsko-Lotniczy pod patrona
t em KD PZPR Łódź-Górna, połączo
ny z poka-zaml na lotnisku i impre
zami k-o. W roku ub. po raz pierw 

Szkoła ... 
ze znakiem 
jakości 

W ubiegłym tygodniu Szkoła 
c Podstawowa nr 166 Im. Ili Stycz

nia o bchodzila 15 rocznicę po
w~tan!a. W nazwie szkoły upa
tmętniona jest data szczególnie 
ważna dla wszystkich łodzian, 
dzień wyzwolenia spod okupacji ' 
hitlerowskiej. Piętnastoletni do
ro~ek tej placówki najlepiej 
świadczy o tym, :le na imic to 
1zkoła w pełni zasłufyła. 

O sukcesach grona pedagogicz
nego i uczniów SP nr 168 naj-
lepiej świadczą fakty Medal 

c. Komisji Edukacji Narodowej, 
c. ?:lota Odznaka TPP-R zdobvcie 
<. na własnoś~ pucharu dla naJiep
~ szeJ na terenie dzielnicy Bałuty 
c. ,zkoly. to główne, lecz nie wszy
:<. stkie 'Vyró:inlenła. O dobrej pra-

~ dvrektorce szkoły ALEKSAN· 

szy w kraju na Lublinku przepro· 
wadzono międzynarodowy Konkurs 
mol1eli-mak1et samolotów sterowa
nych radiem o puehar Zł. 'l'PP-R. 
W okresle dwuletnieJ kadencJl od
było . się 11 imprez ogolnopo!skicn 
lotniczych, 12 - modelarskich. Wy
szkolono 45 nowych pilotow szybow
cowych 1 96 samolotowycn, w tym 
większość dla potrzeb dęblińskiej 
Szkoły Orląt . 11 pilotów wyszkolo
nych w AL podJęło praci: w Zakła
dzie Usług Agrolotniczych, a ł pro
wadZli samoloty pasażerskie w „Lo· 
cie". SekcJa szybowcowa w roku 
ubiegłym zdobyła w krajowym wspól 
za woduictwie I miejace, a spadoch
ronowll &Jlotkał ten sam zaszczyt w 
roku poprzednim. Szybownicy w tym 
czasie zdobyli w sumie 26 diamen
tów do złotych odznak. Także na 
I miejscu za rok J.974 sklasyfikowa
no nasz areoklub pod względem bez 
pieczeństwa i higieny latania. To 
nie tylko skutek dobrego przygoto
wania i wysokiej dyscypliny pilo
tów, instruktorów i kierownictwa, 
ale także innych pracowników jak 
np. stolarz Witold Kalita, czy mecha
nik Mieczysław Wolski. Przedłużyli 
oni o 500 godz. okres używalności szy 
bowców, a o 250 godz. samolotów. 

W tym tei: okreSie wybudowany 
został staraniem łódzkich 1 piotr
kowskich działaczy port lotniczy w 
Piotrkowie Trybunalskim, w którym 
następnie zorganizowany został aero
klub regionalny. 

Nowa kadencja nowo wybranego 
zarządu niewątpliwie stanie sic o
kresem, w którym ten niemały do• 
robek zostanie pomnożony, 

(.J. P.) 

Nagrody 

RadV Naukowei 
- po raz trzeci 

Aby pogłębić wledze o na
szym mieście Rada Naukowa 
przy Prezydencie wystąpiła 
przed trzema laty z inicjatywą 
zorganizowania konkursu na. 
najlepsze prace doktorskie i 
magisterskie o tematyce społe
<lZno-ekonomicznej i kultural
nej, mającej istotne znaczenie 
dla rozwoju m. Łodzi. Inicja
tywa wywołała zainteresowanie 
wśród adeptów nauki. Ułatwie
niem dla zainteresowanych było 
opracowanie spisu tematów do
tąd nie pogłębionych 

W roku bieżącym przyznano, 
nagrody za dwie prace, doktor
skie - dr. D. Walczak-Duraj 
oraz dr J, Florczak-Bywalec; za 
cztery prace magisterskie 
mgr. A. M. Niżnik, mgr J. Za
jąc, mgr M. Ochockiemu ł mgT 
A. Malinowskiej. Wreszcie -
A. Jędrzejczak ł B. Glapiński 
otrzymali nagrody za prace dy
plomowe. 

Wiceprezydent Jan Morawiec 
podkreślił, wręczając nagrody, 
że władze miasta przyjęły ini
cjatywę Rady Naukowej z du
żym zadowoleniem. Prace zgło
szone na konkurs w, ciągu mi
nionych trzech lat pomogły po
szczególnym organom władzy 
zorientować się w wielu istot
nych problemach, mcgą więc 
sta~ się podstawą do przepro
wadzenia pewnych korekt. 

Wiceprezyderut J, Morawiec, 
oraz przewódniczący Rady 
Naukowej, prof. dr W. Welfe 
złożyli nagrodzonym serdeczne 
~ratulacje. (ju) 

Za przvmusowa Slizgawke ~:!~~ ·;::.r~:.~~~ 
t 
• b . • § :.!m~ę d~w~;~~;uJą:~:~Y~Jo~~~ ry Przysp leszony ~ prezydiów rad narodowych. 

~ ~~~~=~c~a~o ~~;d;E.ni:~ 
S - Gabriel Górtowski. 

-
Tegoroczna zima dała slę jui po

rządnie we znaki służbom drogo
wym, które niemal bezustannie 
walczą ze śniegiem ł gołoledzią. 
Ostre ataki śnieżycy, huśtawka po
gody - to wszystko przysparza 
wielu kłopotów ludziom, którzy 
na co dzień muszą zapewniać 
przejezdność dróg, głównie na tra
sach wylotowych. 

Na półmetku zimy w MPO pod· 

ści (braki kadrowe I technlozne), 
aby zajmować się równid sprząta
niem chodników, które na.leżą do 
dozorców, zakładów pracy, Instytu
cji, szkół itp, I tu mam~ wiele 
przykładów niewywiązywania. się 
z obowiązków, Nie pomagaj" na
wet mandaty nakładane przez mi
licję. Jak nas poinformowano, w 
najbliższym czasie zostanie w Lo
dzi wprowadzony tryb przyspieszo
ny w kolegiach karno-administra
cyjnych za nie uprzątanie chodni· 
ków, Może to poskutkuje. 

U. kr.) 

§ W tych samych godzinach w S poszczególnych dzielnicowych raS dach narodowych dyżurują: S e na Balutacl\ członek S Prezydium DRN, Zyta Filipczak: S 8 na Górnej (ul. Sieradzka 11) S - z-ca przewodnlczącęgo DRN, S Tadeusz Wągrowski: S • na Polesiu - członek PreS zydlum DRN, Zenon MajchroS wicz; § • w Sródmieściu - z-ca przeS wodniczącegg DRN, .Jolanta RoS go..,,ska; § e na Widzewie - z-ca prze• S woanlczącego DRN, Zdzisław Su· 
~ rowieekl. · (j. kr., 

sumowano dotychczasowe trudne i 
kosztowne zmagania ze śnidnym 

żywiołem. Dowiedzieliśmy się, ie 
z przeznaczonej sumy 12,5 mln zł ~~~~~~ 

na całą akcję zimową, do końca 

stycznia wyda się już 10 mln zł. 

Tak więo z pewnoścąi zima koszto
wać nas będzie więcej a.niżeli prze
widywano. 

Pracownicy MPO są kadrl\ wy
próbowalll\ i zawsze można na 
nich liczyć. Jeśli trzeba, pracują 
po 12-14 godzin dziennie - do
póki trasy nie zostaną oczyszczone 
ze śniegu. 

NIMloły, MPO nio ma morili-- ~ 

Nie słabnie 
powodzenie mebli 

WAŻNE TELEFONY 
Centrala Informacyjna PKO 
!niormacJa telefoniczna 
Strat Potarna OS, 668·11, 
Pogotowie Ratunkowe 
Informacja kolejowa 155-55, 
Informacja PKS: 

Dworzet Centraln'F 
Dworzec Północny 

Pogotowie wodociuowe 
Pogotowie gazowe 
Pogotowie Energetyczne: 

Rejonu Północ 
Rejonu Południe 
dla odblorfów prze· 
mysłowycb 109·3! 
oświetlenia ulic 

731-82 
83 

795-55 
Ol 
28ł·80 

HS-91 
747-20 
135-48 
395-15 

33Mt. 
334-21 

MUZA - „Tomclo Paluch;' fr. 
b/o godz. 15.30, „Samotny de
tektyw Me Q'• USA od lat 18 
godz. 17, 19.30 

ZACHĘTA „Błąd szeryfa" 
NRD, b/o godz. 10, 12.15, „Sa
muraj 1 kowboje" franc. od 
lat 15 godz. 1$, 1'1.15 19.30 

OKA „Dzień szakala" ang. 
od lat 11 godz. 10 13, 16, 19 

POLESIE - „Ulzana, wódz Apa
-czów'• (NRD) g'Xlz. 17, „Mr 
Majestyk" USA °"' lat lG g. 19 

POPULARNE - „Joe w króle
stwie pszczół" franc. godz. 17, 
„ Wielki Gatsby" USA od lat 
15 godz. 18.30 

1 MAJA - „Charley Varrick" 
USA od lat Hl godz. 15.30. 20, 
Projekcja DKF - godz. 18 

HALKA - „Cudowny kotuszek" 
węg. b/o godz. 15.30, „Nie
uchwytny morderca" wł. od 
lat 18 godz. 1'1.15 19.30 

PIONIER - „Helga" RFN od 
lat 15 godz. 10, 12, „Nie-zwykle 
przygody Włochów w Rosji" 
radz.-wł. b/o godz. lG.30, 17.30. 
19.30 

POKO.J - „Britannic w niebez
pieczeństwie" ans. od lat 15, 
godz. 15.30, 17.30, 19,30 

REKORD „Ja i mój pies" 
radz. b/o godz. 15.30, . ,Sędzia 
z Teksasu" USA od lat 18. 
godz . 17. 19.30 i:

c.~: cy świadczy też fakt przyznania 

'!>RZE KLIMCZAK oraz 12 nau
~zycielom nagród ministra o
•wiaty i wychowania. Młodzież 
'ldnoslła i odnosi liczne sukce~ 
•v w konkursach I ollmpi•dach 
<l~lelnirowych I miejskich. W u-

l li tegłym roku sprawność szkolv 
c w wynikach nauczania wynosiła 
~ 98,6 proc. Tym samym placówka 
c. • 'l zajęła miejsce w ścisłej czo
' ' ówce na.tlepszvch szkól '" reat 1i~acjl programu wdra:ianla led· 
<. •tolitt>go systemu wychowania 
~ '"cjallstycznego Młodzież ak· 
c. •vwnle ttczestnlczy w praca~Ji 
c ·połecznych. a suma 35 tys. zł 

Co 
żeby 

zrob3 „ O tex" 
lepiej handlować 

W &tyczniu utrzymuje się nadal 
run na meble. Kupowane jest wła· 
ściwle wszystko - począwszy od 
kompletów, a skończywszy na po
jedynczych drobnych meblach. Po
wodzeniem cieszy się także wyprze· 
daż „Łasku" i „Łodzi" w sklepie 
przy pl. Kościelnym. Można tu na· 
być Jeszcze wiele przydatnych ze
stawów. 

l 
~ 
~~ 

Pod konieo bm. odbędzie się kier- , 

1
):,$ 

masz mebli na osiedlu Stefana. Do
kładny termin i adres podamy. 
Kiermasz urządzony zostanie na 
parterze jednego 'z bloków mieszkał· > 
nych. z początkiem lutego Przed- > 
sięblorstwo Handlu Meblami ogłosi 
konkurs dla młodych małżeństw, O , 

Pogotowie cieołownlcze 
TEATRY 

245-'IZ 
220·19 
153-11 

WIELKI - god-z. 19 „Baron cy
gański" 

POWSZECHNY 
uWiśniowy sad0 

godz. 19.11 

NOWY - godz. 19.11 „Dialogus 
de Passlone abo żałosna Tra
geóya o Męce Jezusa" 

MAI.A SALA - godz. 20 „Opo
wieści na dobr11 noc" 

.JARACZA - godz. 15.38 „Sza
leństwa panny Ewy", 17, 19.30 
„Kochany panie Ionesco" 

ROMA - „Sześć niedtw!edzl I 
klown Cebulka" czechosl. b/o, 
godz. 12 .15, 14.30, „Kalina czer > 
wona" radz. od lat 15 godz. 10, 
17, 10.30 

STOKI - „Noce l dnie" cz. J 
poi od lat 15 icodz. 15. 17.30. > 
Klub Filmowy - „Papierowy 
księtyc" USA od lat 14 JCodz. 
21> 

SWIT - „Telegram•• radz. b/o, 
godz. 15.30, ., W te dni nrzed . 
wiosenne" pol. od lat 15 godz. 
17.tS. 19.30 

I
l~~:<.<. ~nekazana na budnwę Centrum ~„r„wla Dziecka. Zamk•r K'l"ó• 

'•wslde~o I Dnm1• t>r=.tatnl P'll
· 1<n-R•dzleckl„.I ~wiad<"zv o du
~um zaangatowanlu młr>dzle:iy w 
„„ l>rare ~ 

z okazji roc>:nlcy otwarty zo
•tał !!!ablnet obrn>:ujarv tlotych· 
czasnwe osiąi:nlęda. szkoły, 

(S) 

Kornel Fllipowicz - Swiatło I 
dźwięk, czyli o niedoskonałości świa 
ta. WL 19'15, str. 104, zł 13 

Leon Szwed - Kody. Opowiada
nia. Ossolineum 1975, str. 207 .zł 20 
Stanisław Pagaczewski - Misja 

profesora Gąbki . Opowieść o nowej 
wyprawie. WL 1975, str. 227, zł 30 

Zdaniem dyrektora Łódzklego 
Przedsiębiorstwa Handlu Odzieill 
„Otex", F, Włodarczyka - tegoro
czne zaopatrzenie w odzież, teksty
U~, kllnfekcj(l 1 dzłeWiarstwo zapo
Wiada• się dobrze. Oczekuje się lep
szego nit w zeszłym roku zaopa
trzenia w obuwie. W I kwartale br. 
otwarte zostan11 dwa wzorcowe skle
py obuwnicze: samoobsługowy przy 
ul. Piotrkowskiej 109 (pod patrona
tem „Podhala" z Nowego Targu) 
oraz przy ul. Zielonej 9 („Rado
skór''). Zmodernizowany zostanie 
sklep obu~niczy przy ul. Limanow
skiego 28. W planach jest urządze
nie przy ul. Piotrkowskiej (w loka
lu po „Cezalu") luksusowego skle
pu z obuwiem dla pań, zaopatry
wanego m. in. przez warszawską 
„Svren~". 

W tym roku zmodernizowanych 
zostanie dalszych 17 sklepów „Ote
xu" rótnych brant - głównie przy 
ul. Piotrkowskiej i w sąsiedztwie . 
Planuje się uruchomienie wielu no
wych placówek, m. \n. w okolicach 
CzerwoneJ!o Rynku, na Retklnl, przy 
ul. Pojezierskiej l Głównej. 

W handlu odzieżą planuje się wy
dłużenie czasu pracy niektórych 
większych placówek przy ul. Piotr
kowskiej oraz w „Teofilu" przy ul. 
Aleksandrowskiej. • Wiele sklepow 
przejdzie na dostawy noche t poza 
godzinami handlu, aby wyelimino
wać przerwy w sprzedaży na sku
tek przyjmowania towarów. 

!K) 

szczegółach jeszcze napiszemy. 

Od 26 stycznia w „Domusle'' 
przyjmowane będą przedpłaty na 
zestawy secml!ntowe mębli produk· 
c]ł NRD. ,Są to następujące tYPY' 
,,50-34„. „Vivena.'', „Butzow„. „Dre
sden", „915" ł „Rose Marie". · Re
jestracja przedpłat przy ul. Piotr
kowskiej 190, pokój 8, w godz. 10-
18. (kas) 

o Pierwsza wiosenna jaskółka DSW ~ 

~.,~~~~ś~.-~~~~w!!~~~=!e~~!~~i~z~~- 11· 
1 miejskiego województwa łódzkie- fon . Wystarczy, po przejrzeniu ak- ~ 
go stają się klientami Domu Sprze- tualnego katalogu. zadzwonić pod I 
daty Wysyłk{)wej „Centrum". Nic nr 51-22-95 i poprosić dział sprze
dziwnego - w DSW kupuje się bez daty, aby złożyć tu zamówienie, o
stania w kolejce, a to się przecież trzymać dodatkowe informacje lub 
liczy. Dla wygody kl!entów, przede zażądać próbek Interesujących kllen 
wszystkim z najbliższy-eh terenów, ta tkanin. 

W DSW jest jeszcze sezon zimo-
wy, realizuje się bowiem zamówie

7.15 - godz. 19 .lS „Afery pani 
Hanki'' 

MUZYCZNY - godz, 19 „FJJ[le 
Majsary" 

!\RLE(i.IN - godz. 10 .,Konik 
Garbtlser• 

PINOKIO - godz. 17.30 „Przy
gody rozbójnika Rumcajsa" 

ZIEMI t.ODZKIEJ l(odz. 19 
.,Komedia rodzinna" 

FILHARMONIA (Narutowicza 20) 
godz. 19.30. Telewizyjny Kon
cert Symfoniczny. Orkiestra 
Symfoniczna PFŁ Dytygent -
Henryk Czyt. Solista Oleg Ka
gaan - skrzypce (ZSRR). W 
programie: J. Sibelius - Ła
będź z Tuonela. P. Czajkow
ski - Koncert skrzypcowy D
dur op. 35. J. Brahms - III 
Symfonia F-dur op. 90. 

MUZEA 
HlSTORll RU<.:HU REWOLU-

CYJNEGO (Gdanska nr la) -
godz. 9-18 

A1'CHl::OLOGICZNE i ETNO· 
GRAf'l(.ZNE (plac Wolności (4) 
godz. 11-19 

Cł.N '.l"RALNE MUZEUM WŁO-
H.IENNICTWA (Piotr!towska 282' 
godz. u~1s 

SOJUSZ - „Niezawodni przyja
ciele" rum. b/o godz. 16, „Al
fredo, Alfredo" wt Od lat 18. 
godz. 18 

• • • 
PABIANICE - MAZ01t - „Nie 
zwykłe przygody Włochów y, 
ROSJi'' radz..., „Handlarz bro
ll11l „ wł. godz. 15.30. 17 .30, 19.30 
ROBOTNIK - „Ulzana, wódz 
Apaczów" NRD, „Roi.erwany 
pierścień" radz. godz. U. 17, lU 

ZGIERZ - PRZYJAZlll - „Ska· 
zany" poi. godz. 16, 18, 20, 
WLOKNIARZ - „AresLtuję clę 
przyjacielu" ang. &odz, 16, Ul. 
20 

DY2:URY APTEK 
Limanowskiego 1, Nar•ltowicza 

42. Piotrkowska 225 (boks), Luto
mierska 146 (boks), Dąbrowskie
go 89, Armil Czerwonej 9/11. 
Obr. Stalin.itradu 15 

DYZURY SZl'ITAU 
POŁOZNICTWO 

Szpital im. H. Wolf - dzielnica 
Bałuty oraz 1 dzielnicy Polesie, 
poradnia K. ul. Kasprzaka 1'1 i 
ul Gciailska 29. 

248 samochodów osobowych dla oszczędnych 
nia z ostatniego katalogu. Ukazała 
s!ę już jednak pierwsza jaskółka 
w!osny - w formie dodatku lnfor 
muj-•ego o artykułach przygotowy
wan) . :1 na nowy sezon. Znalazły 
się w L m przede wszystkim arty. 
kuły dziewiarskie przeznaczone dla 
najmłodszych , a także obuwie 1 
wiele drobiazgów, np. specjalne po- ' 
jemniki, pozwalające na zachowanie 
ciepła w butelce z pożywieniem 
dla niemowląt. 

l!:WOLUCJONIZ~IU (parit S1eP
klewicza) godz 10-18 

BISTORU MIASTA ŁODZI (ul. 
Ogrodowa ló) godz. ls-.19 

SZTUKI (Więckowskiego nr 36\ 
godz. H-18 

zoo 

Szpital Im. Jordana - dzielni
ca Widzew oraz z dzlelnl~y Po
leste poradnia K, ul. Przy by
szewskiego 75. 

Szpital Im. Kopernika - dziel
nica Górna poradnia K . ul. Od
rzańska. Cleszlrnwsk1ego, Loka
torska. Rzgowska 1 Przybyszew
skiego 32. 

W dniach 28 t 29 stycznia o 
godz. 9 w sali Teatru l'lozmaitoścl, 
ul. Moniuszki 4 a, rozpocznie się ko
misyjne publiczne losowanie premU 
w postaci 248 aut osobowych na 
ksiąteczkl oszczędnościowe PKO 
premiowane samochodami. 28 bm. 
odbędzie sii: losowanie ks!ąteczek z 
wkładami po 9 tys. zł, wystawie-

Zgrzyty na Żabieńcu 
„ Chctalbym za.sygnatiz-O<wać 1<11-

flektorkowt o dwóch spra,wach 
- ntestetv, zdecyd.Qlwan!e przv· 
krnch. 

A więc pierwirza: pleTdetn!e 
zgrzytające .dr2'WI wejśctowe do 
poczekalni przy stcwjl k-otejowej 
na Żabieńcu (od strony post-Oju 
taksówek). Doprawdy, trzeba 
mieć stalowe nerwy. teby znief.ć 
te ich imrzypien.ie chcćby przez 
k i lka minut. a przecież czasem 
czeka stę ctlużej. 

Druaim „zgrzytem" w tej o
'lćdticy są ciemnośct w tunelu dla 
ples.zych pod wiaduktem. Jeśli 
kro~ zna powiedzenie .• ci.mino 
jak w tu.nelu egipskim", to tu. 
t<Lj m.o:te przelecmać się ;a,k ro 
jest w rzeczywf.stx>ści". 

Jan.W. 

Z d • • • d I a uzo.„ p1emę zy. 
Kto nie byl w stpitaiu, ten nie 

doświadczy! mdośct. 1akq daje 
chwtiowy l«mta.kt chcćby 
przez telefon - z tzw. świ<item 
zewnętrznym. W Szpitalu im. 
Biegańskiego przy ul. Kmaziewi
ct a . 1ak w wielu tnnych lódz. 
kich szp fltalach. a,utomat ieieto· 
nicznv jest wprost oblegany 
przez pacjentów. N i estety, urza . 
dzente nierzadk o odmawf<i da!-
t.zej slużby, a dzieje st4 .flo z 

nych w oddziałach PKO nr I 1 IV 
w Łodzi, a 29 bm. książeczek sa
mochodowych z wkładami po 8 tys. 
zł, wystawionych w oddziałach 
PKO nr I 1 IV w Łodzi oraz z 
wkładami po 6 tys. zł i po 9 tys. zł 
otwart:fch w oddziałach województw 
piotrkowskiego, sieradzkiego 1 skier
niewickiego. 

bardzie> prozaicznego j)Ot.l)Ddu: 
zbyt wiele w nim btlonu I nie 
ma 1uż miejsca na następną 
zlotówkę. Jest to jedno z tych 
osobliwych miejsc. gdzie pfenię
dzy 1est z a d u ż o. a ta obfi
rość grosza nte tylko nie !>Om.a
ga sprawte. lecz na odwrót -
przekreśia szam.sę użycia OJUtx>· 
matu. 

WyjJele je&t najprostsze J>Oc1 
siońcem Chodzi o tio. żeby ktoś 
upoważniony efa opróżniania 
ska-rbonki zaglqcW.i dJo niej ozęś· 
clej_ Niech uwierzy ch-O<rym, te 
iest to dla nich bardzo ważne. 

(sz> 

Ciekawostka 
„20 stycznia kupilem w „Ceń

tra.tu" męskie niewymowne (krót 
kie). Zapta.cilem za nie 45 zw. 
tych. Po kwadransie wbcwzylem 
takie same w sklepie przy zbie· 
gu uitc Kilińskiego I Glówne; i 
kupilem drug'ą parę, za którą za. 
Pbactlem Z4 z~e. Dolqczami met
loł''• 

Tade= Wfitko'Wsld. 

RzeczywMcte: ta sama wytwór
nia (ZPDz, im. Hain.kl Sawickiej 
„Hanka" w Legnicy), ten sam 
numer, ten sam surowtec, te sa
ma Jakość (I). ten sam rok pro. 
dukcjt (1975). Różne sq tylko 
symbole: kale8>()11y za 45 zl ma• 
jq symb-Ol 36-0996, a te za 24 zl , 
36-1032. W!docznie na tym poleaa 
nowoś<!, 

Kłopoty z „Plakatem" 
„DMgt Reflektorkut Oka<tald 

.~!ę n!ez1I1Wocbny w tyiu rozmai. 
t :uch sprav•ach, m.cxte więc ł mo
ja 1'>TOJ znajdzie przy Ttoojej 

Oddziały PKO prowadzące rachun. 
ki wkładów dla tych książeczek u
dostępniają zainteresowanym (za o
kazaniem książeczki) spisy zakwali
fikowanych do losowania. Spisy te 
bi:dą równ!et do przejrzenia w godz. 
8-9 pr-zed rozpoczęciem losowania 
w Teatrze Rozmaitości. (kl 

pomocy pozytywny f-lrnal. Od 
dlutsz<?go =u bezskutecznie p.o
srukuję - obiecanego zagranicz
nym przyjacioł,om. 1aJeo upomi
nek - albumu .,Plakat Polski". 
Ch.od.l!I ml o opracowanie Jerze
go WaJniewskiego. wyd. w roku 
1972. albo wyda.nie z r. 1968. Nie

. stety. nawet w a.ntykwairia,tach 
bezradnie rozkUidajq · ręce. Pozo.. 
8tla.je nlil jedynie miel! nadriei 11. 
że ktoś z Czytelników .,DP", 
który ma „Pl.a>kat Pots.ki" w 
swo!ch zbmach, zechce być mo
że od&tąplć go za Twoim po.§re· 
d.nfctiwem mocno atroska.neJ 

Ba,rbarze" 

Kto ma 11Encephabol"? 
.,Reflektor1etl, pomóż- Dia cięż

ko choreq-;, ojca poszukuję pilnie 
teku o nazwie „Encephabol". 
Nie ma go chwUowo n i gdzie. 
clw<! niera,z kfJoś zg/.asza cheć 
sprzedania go w a,ptece leków 
zagromic;mych. Podaję więc swój 
adres ł czekam". 

Sabina Mader 
(ul. Harna-ma 7 /33, tel. 775-72) 

Kuzynko, 

odezwij się I 

W Toma.sZlO!W!e Ma,zowteokim, 
w Domu Opie.ki Specjalnej przy 
ul. Pol.nej 56, przebywa 100-letnia 
staruSlZ'ka - pani Anna WójcLk. 
Ma ona t>OdObno w Łodzi ku
zynkę, którą bard.Z!() pragnie zo
baczyć. Cóż, kiedy 100-letn!a pa
mięć nie ba.rdzo ooptsuje i pa· 
ni Anna niezbyt Wie, gdzie mle· 
11ioka ta kuzynka i jak się ter~ 
nazywa. 

A więc nle2ltlmla kuzyn.loo -
D14ezID!j slęl Pa.ni Anna czeka 
na CWbie. (h) 

5 lutego kończy sii: konkurs DSW, 
organizowany co roku dla urzędów 
pocztowych, z których napłynęło 
najwięcej zamówień. O palmę pierw ' 
szeństwa ubiegają się m. in. .up ~'>, Pabianice 1, Łódź 2 I Łódź 36. , 

Po raz pierwszy DSW zaoferował 
swym klientom takle drobiazgi, jak 
Importowane smoczki dla niemow- ,, 
ląt i „gryzaczki" dla ząbkujących '~) 
dzieci. Wśród kosmety·ków dla naj
młodszych znalazły się specjalne 
mydła toaletowe . Przygotowano tak- '< 
że komplety śniadaniowe I oblado- :,~ 
we oraz miniaturowe nakrycia dla ~ 
d~ect. ' 

DSW w zeszłym roku zanotował 
obroty przekraczające 400 mln zł 
(planowano 370 mln). Jest to abso
lutny rekord tej placówki. Tego
roczny styczeń okazał się takte re
welacyjny, g<lyż do 20 bm. plany 
przekroczono już o 2,5 mln zł. 

(Kas) 

W kilku z~aniach 

czynne od gOdz. 9 do 15.30 Ck•· 
sa do 15) 

KI N A 
BAŁTYK - „Pat Garrett i Bil

ly Kld" USA od lat 18 aodz. 
10, 12.15, 1s. 17 .u, l~.ao 

lWANlJWO - „Trzecia córka" 
radz . od lat 15 itod~ IO. 12.U, 
„Pat Garrett i Billy Kld" 
USA godz. 15, l'l.15, 19.30 

LU 'J.'NIA - •. Papierowy Księżyc" 
USA od lat 15 godz. 10, 12.15, 
14.30. 17. 19.llO 

P..JLONlA - „Niewinni o brud 
nych rękach" franc. od lat 18 
godz. 9.30, 12. 14.30, 17. 19.30 

P••..Gl::DWIOSNIE - „ Winnetou" 
cz . 111 iug. b/o itodz 10, 12, 14, 
„Dwaj ludzie z miasta'• franc. 
od lat 15 godz. 16, 18, 20 

WISŁA - „Nie UJdZle Cl to pia 
zem" franc od lat 15 godz. 
10 12. 14. 16, 18, 20 
WŁOKNIARZ - „zamek z pla

sku" Jap. od lat 15 itodz. 10, 
12.15, 18, 20.Ui, (godz. 15 
seans zamknięty) 

WOLNOSC - „Hitler z naszej 
ulicy" jug . od lat 15 godz. 10. 
12, 14, 16, 18. 20 

ŁDK - „Dyskretny urok bur
żuazji" franc. od lat 15 aodz.. 
15. 17.30, (20 - DKF) 

e „Indie - kraj kontrastów" -
spvlkanie z podróżnikiem, mgr An
drzejem \Vald>kiem, ilustrowane prze 
zroczami, dziś o godz. 17 w Zakła
dowym Domu Kultury ŁZPB Im. 
Obrońców Pokoju (U·l. Przędzalnia
na 68). W programie projekcja fil
mu fabularnego prod. anglel!lkiej 
.. Tylko wtedy gdy się śmieje". -
Wstęp wolny. 

8 „Grotowski wobec teatru„ -
prelekcja dr Kazimierza Kowalewi
cza dziś o godz. 20 w !1111 Klubu 
'V!P i K (ul. Ro<lzeństwa Fibaków M, 
Osiedle Stu<lenclcle im. Lumumby 
XJ DS). ' 

STYLOWY - t.ódzcy twórcy fil
mowi: „Ciemna rzeka'• pol. od 
lat 15 godz. l'J .45, „Absolwent" 
USA, od lat 18 godz. 15.30. 
Projekcja DKF - godz. 20 

I 
STUDIO - „Flip I Flap w Legli 

Cudzoziemskiej" USA, b/o, g. 
18, „Naszyjnik dla mojej u1<o
chanej" radz. b/o, g. 17.45, 19.30 

GDYNIA - „Lady Caroline 
Lamb" ang. od lat 15 godz. 10. 
12.15, 14.30. Potegnanie z fil
mem: „24 godziny z życla ko
biety" godz . 17, 19.30 

e Poleski Dom Kultury (al. 1 Ma
ja 8'1) zaprasza dziś o godz. 18 na 
kolejne spotkanie Dyskusyjnego 
Klubu Miłośników Piosenki. W pro 
icramle: „Lista pr-zebojów DKMP" 
konkurs z nlespodziankll i magazyń 
aktualnośct. Spotkanie prowadzi Ka 
zi"lierz Jań-czyk. 

8 Swoje marzenie o zawodzie ak
torskim motna zrealizować, zapisu
j ąc się do Dzielnicowego Kabaretu 
.,Rodzina", działającego w Klubie 
ZD TPP-R Łódź-Widzew (ul. Wy
sOlka 33). Zgłoszenia telefoni-czne 
395-441 codziennie od &odz. 15„ 

' TATRY - „Złota wdówka" fr. 
od lat 18 godz. lS.30 17.30, 19.30, 
„Kochany drapietnik" radz. 
b/o godz. 10. 12, 14 

DKM - i'Pollcja przygląda się" 
;ł. Od at 15, godz. 15.30. 17.4:1, 

ENERGETYK - „Wódz Prusów" 
radz. od lat 15 g. 17, „Strach t
9
a wróble'• USA od lat 111 1t. 

KOLE.JARZ - „Joe Kidd" USA 
l(OOZ . 16, 18 

Mt.ODA GWARDIA - „Jeńcy 
króla mórz" radz. b/o godz. 
12.111, 14.30,. „Miłość bywa zbro 
dnlą'• wł, od lat lG godz. 10, 
17, 19.30 

Instytut Poł.·Gin. AM - Po
łożnictwo, Sterlinga 13. Glneko· 
logia - Curie-Skłodowskiej 15 -
dzielnica Sródm1eście I z dziel
nicy Górna ooradnla K, ul . Fe
lińskiego 1 Zapolskiej oraz z 
dzielnicy Polesie poradnia K, uL 
1 Maja 24. 

Zgierz Szpital Im. Curie· 
SklodowskieJ (Parzęczewska 35) 
- miasto I gmina Aleksandrów, 
miasto Konstantynów gminy No

' wosolna, Andrespol, Brójce oraz 
t.ódf dzielnica Polesie poradnie 
K . ul . FornalsltleJ i Thlllmanna . 

Szpital Im. Marchlewakle•o (uL 
Dubois) miasto i gmina 
Zgierz I Ozorków I gm . Parze
czew. 

Pabianice - Szpital Im. Bier· 
nackie•o (Szpitalna 2) miasto 1 
11m1na Pabianice oraz gmina 
Ksawerów i Rzgów. 
Głowno - Szpital Miejski 

miasto I gm. Głowno. miasto 
Stryków, 

Chirurgia ogólna - Bałuty -
Szpital Im. Sterlinga ((Sterlinga 
1/3). Górna - Szpital ~m. Bru
dzińskiego (Kosynierów Gdyń
skich 61), Polesie - Szpital Im. 
Kopernika (Pabianicka 62), Sród
mleścle - Szpital im. Pasteura 
<Whtury 19) Widzew - Szpital 
Im. Sonenberga (Pieniny 30) 

Chirurgia urazowa Szpital 
im. Sonenberga (Pieniny 30) 

Neurochirurgia - Szpital im. 
Im. Kopernika (Pablanl-::ka 62) 

Laryngologia Szpital im. 
Barlickiego (Kopcińskiego 22) 

Okulistyka - Szpital Im. Jon
schera (M111onowa 14) 

Chirurgia i laryngologia dzie
cięca - Instytut Pediatrii (Spor 
na 36/l!O). 

Chirurgia szczękowo-twarzowa 
- Szpital Im. Barlickiego (Kop
cińskiego 22) 

Toksykologia Instytut Me-
dycyny Pracy <Teresy 8) 

NOCNA POMOC LEKARSKA 
Nocna pomoc lekarska Stacji 

Pogotowia RatunkoweJCo przy ul. 
Sienkiewicza 137, tel. 666·6S 

()gólnolódzkl Telefonlcznv Punkt 
Informacy tny dotycz11cy pracy 
placówek slułby zdrowia telefon 
61S-19 czynny jest w godz. 'l-15 
oprócz niedziel f śwl11t . 

TELEFON ZAUFANIA - 337-31 
czynny w dni powszednie od 
15-7, w niedziele 1 święta całą 
dobe. 
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PZPN szuka „złotego środka" 

for ojewódz ·eh 
radzklego, skłerulewickiego. ptocr
kowsklego oru: płockiego, kaliskie· 
go, włocławskiego I konlflsklego. 
Pozostałe cztery drutyny wytypo
wane byłyby przez PZPN. Problem 
jednak w tym - jaki zastosować 
klucz owego doboru. Musi on bo· 
wiem uwzględniać Interesy terenu 
jak I odpoWlednl poziom sportowv 
kandydata. 

W związku z nowym podziałem administracyjnym kraju, przed dzła· 
lac:rami polskiego piłkarstwa stanął niełatwy problem zmiany dotych· 
czasowego systemu rozgrywek mistrzowskich w klasach niższych. Spra
wa ta stanowi prtedmlot licznych debat 1 dyskusji w gronie dzlalaczv 
futbolu, którzy pragną przygotować Jak najlepszy model rozgrywek 
Nie zachodzi Jedynie potrzeba „reformacJi" systemu rozgrywek I I n 
ligi. 

W miejsce dotychczas istniejących 
klas okręgowych mają powstać ligi 
międzywojewódzkie. Będą one Jed
nak radykalnie różnUy się od Ist
niejących jut w latach poprzednich 
I tutaj przed władzami PZPN sta
nęła podstawowa trudność: llgJ mlę
dzywo.fewódzkie muszą uwzględniać 
Interesy poszczególnych jednostek 
admtntstrjłCVJnych 

Wszystko przemawia za tym, lt 
trzeba będzie powołać 8 lig . Według 

wstępnej koncepcji obejmowałyby 
one następujące województwa: 
gda!l.skle, warszawskie, pozna!l.skle, 
łódzkie. lu bełskie, krakowskie, kato
wickie I wrocławskie. Za słusznoś
cią tego projektu przemawia m. In. 
sprawa awansu do II ligi, w której 
znaleźliby się wszyscy mistrzowie 
klas mtędzywoJewódzklch. Są Jed
nak I przeciwnicy tej koncepcji Ich 
zdaniem bowiem degradacja z dru· 
glej ligi at S drużyn może 1tać •lę 
czynnikiem hamującym postęp na 

Ostatnia polska załoga 
wykluczona z Rajdu Monte Carlo 

W czwartek, w godzinach polud· 
nlowycb organizatorzy 44 samocho· 
dowego Rajdu Monte Carlo lJpubli· 
kowali oficjalną klasyfikację po 
dwóch etapach. 

Zgodnie z oczekiwaniami po 
dwóch etapach prowadziły załogi 
jadące na samochodach „Lancia 
Strato&" zajmując trzy pierwsze 
miejsca. Liderem Jest Munari -
3:50.36, wyprzedzając o 1.25 mln. 
Waldeitaarda I o 3.12 mln. Darni
ehe. 

Po przerwie w Monaco 60 najlep· 
szych załóg wyruszyło na trasę de· 
cydujacego. ostatniego etapu Mona· 
co - Monaco. O i;odzinie 18 tako 
pierwszy wyruszył Sandro Munari z 
Silvio Maigą. Następnie w odstę· 
pacb jednominutowych ruszyły ko• 
lejne załogi. 

'* + * 

dzUo o homologację całego ~amo· 
chodu, lecz jedynie o rozszerzenie 
homologacji polskiego •• Fiata 125 p" 
o howią:zującej od kilku lat. Posie
dzenie podkomisji homologacyjnej 
FIA odbyło sie dopiero w połowie 
grudnia 1975 r. W vlerwszych 
dniach stycznia br. PZMot zwrócił 
się telefonicznie do FIA o upewnle· 
nie się czy nastlłplło rozszerzenie 
homologacji. Sekretariat komisji 
sportowej FIA potwierdził w tej 
rozmowie pozytywne załatwienie uol 
skletto wniosku. 

W czasie rajdu do organizacji 
członkowskich FIA w tym rówuiet 
do organizatora Rajdu Monte Ca(IO 
dotarły dokumenty zawierające listy 
homologowanych samochodów na 
wspomnianym posiedzeniu ttrudnio· 
wym. Niestety, nie wymieniono na 
tych listach rozszerzenia homoloara· 
cjl polskiego „Fiata 125 11". 

drugim froncie piłkarskim. 
Bardziej sprawiedliwe byłoby zor

ganizowanie 6 grup mlędzywoje. 
wódzklch. Tylko, że w tym przy. 
padku naruszona zostanie kolejna 
zasada: wyjazdu I powrotu z me
czu w Jeden dzieł!.. przy a . grupach 
odleg'łoś6 ta i tak przekracza zoo 
km, przy sześciu zał wyniesie nie· 
rzadko grubo ponad 300 km. A więc 
ten ostatni projekt .Jest prawie te 
nlemotliwy do przyjęcia biorąc pod 
uwa11rę cboclatby fakt, te za.wodni
cy ligi międzywojewódzkiej nie ko· 
rzystają z przywilejów „Karty Pił· 
karza" obowiązującej Jedynie I I U 
llgę. 

A więc większość atutów przema
w!a za 8-grupową ligą międzywoje
wódzką. Istnleje jednak przy tym 
kolejna. wcale niełatwa sprawa do 
rozwtązanla: po Ile zes9olów powln• 
no wejś<' w skład kaf:dpj grupy. Tst
nie.le projekt. by ka:l:da z lig liczyła 
nie mniej nit 10 I nie więcej lak 
H drużyn. Wedlu!!( wste11neJ przy
miarki działaczy sekcji piłkarskie.I 
WFS w Łodzi liga łódzka mogłaby 
liczyć 12 drufyn. w której znalazły• 
by się po Jednym zespole z: mie.I· 
skieRo wojewóddwa łódzkiego, sie-

pływ 

S zkoda, te wła.Aclclele niektd· 
rych lódzkl ch pl11walnt nłe 
tdolall zalatwlć po myśl! swo
łch a<>Acl. amatorów plywania 

jednej - naszym zdaniem dość Istot. 
nej sPTIZ'IDI/. Ot6t wyTrorzystu1ąc wol
ny od n.a.uk1 czas m!ndzłd szlrolna 
naszego mta.sta. która n.a okres fe
rii J>O?'Ostala w domu ,,.-agnłe nłe 
tylko korzystać z kąplelł al e co wa:I:· 
nlejsze - chcialabt1 zdać eazamin na 
'<arte nl11wack4 

Okazuj e sle tymczasem. te tnstruk. 
torzy n.a basenach nie przeprowa
dza;a takowych sprawdzianów Ja.k 
pofnformowar nas wczorał w telefo· 

.Jak z tego widać, powołanie do 
tycia Ug międzywojew6dzklch nie 
jest wcale łatwym do rozwiązania 
problemem .Jedno jest Istotne: 
władze polskiego plłkarstwa muszą 
Jak najszybciej przeanallzowa6 
wszystkie sprawy za I przeciw, 
przygotowuJ11c motllwłe Jak naJod• 
powiednlejszy projekt nwzględnlaJą· 
cy wszystkie podstawowe Interesy, 
zmlerzajlłce do dalszego podniesie
nia poziomu kraJowe10 futbolu. 

(W) 

Hokeiści polscy 

przegrali z SKA 3:4 
Polscy hokeiści rozegrali we 

czwartek pierwsze z dwóch spotkań 
kontrolnych z leningradzkim zespo
łem SKA Leningrad. Spotkanie za
kończyło się zwycięstwem SKA ł:3 
(0:0. 2:1. 2:2) . 

nłezneJ rozmowie fedefl • naszvcl'ł 
Czytelników np. na basente Olłmplł 
egzaminu na ka.rte pluwacką n.ta 
mogą buć przeprowadza.na /1 braku ••• 
ka>rt. 

Mam11 nadzieję, te od1)0włedn.ł za.
pas czystych kart plywackich znaj
du1e sle w sekcji ptywackłe1 WFS. 
A fetlł łch nie ma. to ktoś odt>0-
wiedzłaln11 za to :e p!. Romunu Pa. 
ryskiej 5 f)OWln!en w tł ped'IJ udać 
słe do PZP. powracaJąc ze stoliC!I z 
niezbędna porcJą c:tt1sti1ch druków. 
Póki trwała feszcze ferłe w 16dzkłch 
szkolachl 

Ostatnia z naszych załóg startują• 
ca w 44 Rajdzie Monte Carlo na 
polskim .• Fiacie 125 li Akropolis" z 
silnikiem 1.800 ccm Clecierzyński -
Różański która zaJmowała 22 miej 
11ce " klasvflkacJI ą-eneralnej oraz 
prowadziła w ttruple li I 111 !liasie 
nie została dopuszczona do oshtnie,l 
próby klasvflkacyjnej. Wyk1uC"=enie 
naszej ułoti:i nastaplło na skutek 
zakwestionowania bomologacJI sa
mochodu. 

W teJ sytuacji w ostrej konku-
rencji na trasie RMC brak potwier- I !!9••••••••••••-•19.!!!ml••••••••••••••„ dzenia rozszerzenia homologacji poi· 
sklego „Fiata 125 p" został potrakto· · 
wany przez organizatora lako po• 
wód niedopuszczenia załolfl Ciecie· 
rzyilskl - Rót:tńskl do ostatniego 

RPdakcja sportowa PAP zwr6clła 
llle do 7.G P7.Mot. z prośba o wv
Jaśnlenle tej przykrej sprawy. 

W oduowiedzl Polski Zwlazek Mo· 
torowy •twierdził: 

•. WnlosPk o homologacje polskie· 
go Ffata l25 p z silnikiem 1800 ccm 
\'.ostał ztotony w FIA w sierpniu 
197!1 r w oparciu o. dane technicz· 
ne Fabrvkl Samochoctów Osobnwvch 
Nactmlenil! tu natety, te nie cho· 

Dnia !O styemta 1978 r. zmarł 
łmłerclą tra.glczn' w wieku 25 lal 

WIESŁAW 
FORNAl·PRZVBVLSKI 

Pogrzeb odbęlhle sli:i w 4no1u 
Ił styoznla br. o godz. 13.30 i. ka· 
Plicy cmentarza na Ma.ni, o czym 
p«>Wladamlaj.ą pogrątenl w ętębo · 
ldm smutku 

ZONA z SYNKJEM 

Ptapu kwalifikacyjnego. 
Mimo wielokrotnych naszych Inter 

wencJI telefonlnnvcb u władz w~zy 
stkich szczebli FIA nie udało sie 
przełamal! bariery formalistvezneJ, 
która odebrała nasze.i załodze szan
sę uzvskaula pierwszego miejsca w 
grupie I w klasie stwierdza 
PZMot. 

• + * Dla wyjaśnienia podajemy, te bo· 
mologaeJa jest to potwierdzenie 
zgoctnoścl charakterystyki tecbnlcz· 
nej samochodu z re1tttlamlnem •oor· 
towym Mlędzvnarodowej Federacji 
Samochodowe.I IFTA). 

Dnia 11 stycznia br. zm&rl tra.
ctcznl&, w wieku S2 la.t 

S. + P. 

KAZIMIERZ - KONRAD 
JAPOlt 

AKTOR - PIOSENKARZ 

Pogrzeb o4będzle stc: w dniu 
!ł stycznia br. o gottz. 11.30 1. do· 
mu · przedpogrzebowego Cmenta· 
rza Komunalnego na Dl>la~h, o 
ezym 'll&WladamiaJą 'Zl'O'Zpar7.PńS 

ZONA, BODZ'ICE I B.ODZINA 

----------------------------------------------..........,.·~·~.,,.----... 
Tłum.: EWA TOR.SKA 

Fryzjer, który stał obok pu$l;ego fotela, potrząsnął enerlrt· 
cznie ręcznikiem. - Golenie, czy strzyżenie, sir? 

Moje nerwy nie zniosły myśli, ż~ będę tu . siedział pół go
dziny we fryzjerskim fotelu I patrzy! na policjanta, który stał 
tuż przed drzwiami. - Chciałbym kupić wodq do włosów. 
Mam ostatnio łupież. 

- Czy mógłby pan zdjąć kapelusz, żebym mógJ zobaczyć 
pańskie włosy? 

- Ach - a po co? Chciałbym tylko dobrą wodę do włosów. 
- Dobrze, sir - okay Jaką markę pan lubi? 
- Tę - Wskazałem na butelkę z różową etykietką. 
- Oczywiście. sir świetna na łupież Kosztuje dolara ł I 

centy podatek obrotowy 
Położyłem książkę na stole I wycłąg11ąłem portfel, żeby za

płacić Rzuciłem przy tym okiem przez ramię I zobaczyłem, 
że policjant przygląda mi się przez okno wystawowe. 

- Czy test tu tylne wyjście? 
- Tak, sir Z tej strony - Czuje się pan niedobrze? 
- Tak - odpowiedziałem I wvs:r.edłem 
- Ale? zapomniał pan wody toaletowej! I książki! 
Drzwi, które za sobą zatrzAsnąłem. zagłuszyły j„go słowa. 

Ale z ulicy dobiegł do moich uszu gwizdek policjanta. 

Rozdział 17 

Scigane zwierzę męczy slę stopniowo, ale Im dłużej trwa 
dzień. tym siln.iejszy staje się' instvnkt samozachow-iwczy Po
biegłem wzdłu:Z ciemnt!go przejścia w świittło dzienne, prześwi
tujące przez nie domknięte drzwi I przedostałem się na podwó
rze, na którym stała ciężarówka Tylne lej drzwi były otwarte, 
motor był w ruchu Chwilowo nie było nikogo \vldać. ale kie• 
rowca niedługo powinien był nadejść Podbiegłem do wozu, 
wszedłem do sroclka Za kabiną kierowcy leżał stos starych 
pustych worków Ukryłem się pod nimi, ułożyłem spokojnie 
I upajałem się zaparh-:.-m ziarn lrnwy 

W kilka sekund później słysz3łem, jak ktoś podchodzi do 
wozu I mrucząc ładuje coś ciężkiego . Potem usłyszałem pos• 
płeszne kroki na podwlirzu. 

- Widział pan człowieka w c,lemnoszarym płaszczu? Musiał 
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Dnia te styC'Zll.l·a t978 r. ana.rl. 
przetywsoey lat 67 nasz naJwłM· 
nleJszy Przyjaciel, kochany I ko
chający 

S. + P. 
EDMUND 

KRZEMllQSKI 
INZYNTEll 

Zegn&my Go z kaplloy na Sta· 
rym Cmentarzu lr&tolłcldm dnia 
24 StYomia br. o god~. U. 
PogrĄten.I w wielkim smutku 

• tal.oble 
ZONA. SYN, SYNOWA. WNU· 

CZKA I POZOSTAŁA 
RODZINA 

W tlntu 20 stycmla 1978 l'O'ku 
zmarła emerytowana, długoletnia 
praoowalca Teatru Nowego w 1.o
dzl 

JDA 
EICHlER-MILLER 

Wyrazy glębe>klego wsp6łerucla 
Rodzi.nie składają: 

DYB.EKCJA, B.ADA ZAKl.A· 
DOWA oraz Ki>LEZANKJ 
I KOLEDZY z TEATRU NO· 

WEGO w LOOZJ 
Pogrzeb odbędzie ~le dnia !ł 

styeznJa 1916 r1>ku o goclz. Ił na 
Cmentarzu Ewangelickim prey ul. 
Ogrodowej. 

Dnia I! stycmiła t91ł rok:a .rm&rł 
w Wieku lat 68, D&S'Z u'kor.htU 
Mą.t, zt~ Ojciec i I>ziMtztnł 

S. + P. 

ANTONI RUBACHA 

Pogrzeb od'będ'llle &tę w dniu Ił 
1tycmta br. (sob&ta) o god% tł.30 
poprzedzony ms7.11 łw. z kaplicy 
cmenta.ri:a na Mant, o czY<n za
wiadamia.Ją pogrątenł w smutku 

ZONA, SYN, SYNOWA 
i RODZINA 

W cłnlu !1 stycmla 1976 roku 
zmarl po długich I clętklch cłer· 
plenia.eh.. prutywny lat 51, ll4l&S 
naju.koehat\9zy l!lfl\ł I Tatuł 

ł. .,. P. 
MARIAN KAMlfłSKI 

Pe>grzeb odbędzie sit w dniu Ił 
stycznia br. (sobota) o godz. 13 
z kapUcy cmentarza św. W'ncen
tel!'O na Dołach, o cz:vm zawtad.a
mla.J.I\ p1>grąłone w n1eutulonym 
talu 

ZONA I COB.KJ 

przed chwilą wyjść ze sklepu fryzjerskiego! 
- Nie, sierżancie - odpowiedział młody głos. - Ładowałem 

wóz, ale nikogo nie w1dz1ałem. 
- Musiał pobiec w drugą stronę - stwlerdzll fryzjer. 

przez boczne drzwi na Ralland Street. Od razu sobie pomy
ślałem, że z tym facetem coś nie gra_ 

- Co takiego zrobił? - spytał kierowca ciężarówki. 
- To morderca - porąbał kobietę na drobne kawałki! 
- Nie traćmy tu czasu - powiedział policjant. 
Kroki ich oddaliły się. jak odciągająca chmura gradowa. 

Mój kierowca poszedł do domu. zostałem sam. Słyszałem te
raz tylko dziki łomot własnego serca. Po chwili kierowca 
wyszedł znowu i wsiadł do szoferki. Potem z wolna odjecha
liśmy. 

- Stój - zatrzymaj się! - zawoła! ktoś do niego. Kierow· 
ca zahamował Wstrzymałem oddech. Ręka sama sięgnęła do 
biodra 1 zacisnęła się na rewolwerze ukrytym w kieszeni. 

- Czego chcesz Peter? 
- Przejeżdżasz koło Gormleya? 
- Tak. Mogę cię tam podwieźć. Wsiadaj. 
Drzwi szoferki otworzyły się. a siedzenie obok kierowcy 

jęknęło pod ciężarem. Fakt, że teraz dwie osoby siedziały w 
s~oferce , n~ pewno oznacza! dla kogoś pecha. Prawdopodob
nie dla mme Ale w każdym razie ciężarówka wywoziła mnie 
ze strefy bezpośredniego niebezpieczeństwa. 

- Ależ to piekielnie apetyczna babka, z którą widziałem 
cię wczoraj wieczór - zauważył kierowca. 

- Ach - ta? - Głos drugiego zabrzmiał pogardliwie. -
Tę to mogę mieć w każdej chwili! Zupełnie zwariowała na 
moim punkcie! Od czasu do czasu robię jej przyjemność 
I spotykam się z nią. 

- Gdybyś kiedyś Jej nie potrzebował, możesz ml j~ wy
pożyczyć Lubie takie blondynki. 

- Myślałem, że chodzisz na dobre z Rosie? 
- No tak, ale zawsze twierdzę, że zmiana to s61 życia. Je-

stem jeszcze za młody żeby się związać na stałe Najpierw 
chciałbym zebrać całą kolekcję. Zupełnie tak lak w handlu. 
Ciężarówka skręciła w lewo. Było mi coraz trudniej leże(: 

bez ruchu. Mimo źe luźno ułożone worki przepuszczały do
syć powietrza miałem wrażenie. że się duszę. 

- Cói to ma wspólnego z handlem? To przecież zabawa. 
- Spojrzyj na to od strony czysto handlowej - zauważył 

kierowca. - Mam. powiedzmy sobie coś do sprzedania. Ale 
czy człowiek który ma coś do sprzedania oddaje to od ra
zu pierwszemu lepi;zemu? Na pewno nie! Z dziewczynami 
tak ciamo. Chciałbym je najpierw wypróbować I wybrać naj
lepszi> . i11ka można dostać. 

- No to uważaj, żeby się Rosłe nic nie przydarzyło! 
- Nie bńj się! Ona już uważa. A jeżeli nawet. to można 

nrzecież mieć spok6J za głupie pięćdziesiąt dolarów. Tylko 
trzeba to robić naukowo - zawsze tak mówię. 
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PIĄTEK, Z3 STYCZNIA 
PROGRAM I 

Ul.OO Wlad. 10.08 Koncert. 10.30 „ Wpisani w Giewont'• - !ragm 
10.40 Leksykon Jazzu. li.OO Refleksy 
11.05 Nie tylko dla kierowców. 11.12 
Kołowrotek muzyczny (L). 11.30 Ka
towice na muzycznej antenie 12 .05 
Z kraju I ze świata. 12.25 Katowi
ce na muzycznej antenie . 12.45 Łtol 
niczy kwadrans. 13.00 Sadowski gra 
standardy 13.15 Moto·sprawy . •3.30 
Katalog wydawmczy . 13.35 Z mikro· 
fonem przez rzeszowską wieś . 14 .00 
Tańce z oper. 14.20 Sport to zdro
wie. 14.25 Rytmy młodych. 15 OO 
Wlad. 15.05 List z Polski. 15.lO Z 
polskiej fonoteki. 15.35 Studio muzy. 
kl Instrumentalnej. 16.00 Wlad . 16.05 
Informacje dla kierowców. 16.06 U 
przyjaciół 16.11 Propozycje do w
sty Przebojów. 16.30 Aktualności 
kulturalne. 16.35 Fonoserwls. l'l.00 
Radlokurler. 1'1.20 Parada piosenki. 
18.00 Muzyka I aktualności. 18.25 
Nie tylko dla kierowców . 18.30 Prze 
boje non stop. 19.00 Dziennik. 19.15 
Orkiestra PR I TV 20.00 Wlad. 20.05 
„Aby życie było p1eknlejsze". 20.20 
Melodie do których chętnie wraca
my. 21.00 Wiad 21 05 Kronika spor
towa . 21.18 Plakat reklamowy. 21.35 
Muzyczny kalejdoskop 22.00 z kra
ju I ze świata . 22.20 $plewa zespół 
„Abba". 22.30 „Ludzie wielkiej 
przygody". 22.45 Minirecital piosen
karski. 2.3.00 Wlad. 

PROGRAM Il 

8.30 Wiad. 8.35 My 76. 8.45 Muzy
ka spod strzechy. 9.00 Sonaty skrzyp 
co we. 9.40 „Zimowe piosenki". 10.00 
Czytamy klasyków - „Nauczycielka 
wiejska" - fragm. 10.30 Koncert. 
11.0"3 J. F. Haendel - Concerto. 
11.20 Muzyka. 11.30 Wiad . U.35 Po
stęp w gospodarstwie domowym 
11 .45 Od Tatr do Bałtyku. 12.05 Ter 
mlnarz muzyczny . i2.25 ., Wydarze
nia. poglądy, refleksje" - maitazyn 
(L). 12.45 Muzyka baletowa. 13.00 
Muzyka operowa. 13.30 Wiad. 13.35 
Wokół sprawy naszego stołu - ma
i,:azyn żywnościowy . 13.50 Przebo· 
Je, przeboje, przeboje 14.10 Wię
cej, lepiej, taniej. 14.25 Tu Radio -
Moskwa. 14.45 Muzyka kompozyto
rów „Grupy Sześciu". 15.00 Radlofe
rle. lUO Studio Słonecznik. · 16.00 
Al. Borodin: Fantazja G-moll. 111.10 
Kuplć nie kupl6, posłuchać warto. 
16.!5 Rodzice a dziecko. 16.30 Melo
die a operetek. 18.40 Aktualności 
dnia (Ł). 16.45 Reporta! fŁ). n oo 
Amatorskie zespoły przed m1lrrofo
nem. 17.2'1 Rep. literacki pt. „.Jak 
zostać kustoszem" 17.40 Nowości na 
grań radiowych. 18.10 M. Ravel -
Walce. l8.30 Echa dnia. 18.40 Repor
ta:t ekonomiczny. 19.00 Studio Mło
dych 19.U Chwila muzyki. 19.20 
Wiersze Jana Wyki . 19.30 Koncert 
ork. symfonicznej 20.411 Dyskusja li
teracka. 21.00 Transmisja a pr. IV. 
21.SO Dziennik. 22 .05 Wlad. 22.12 Ma 
gazyn rekreacyjno-turystyczny. 22.30 
Stare płyty. 23.30 Wiad. 

PB.OGRAM m 
12.05 Z kraju I r.e świata. 12.25 Za 

kierownicą. 13.00 Powtórka z roz
rywki. 13.50 „Na wschód od l!:de
nu" - odc . pow. 14.00 Oaólnopol
skl konkurs altowiolistów . 14.35 .J. 
Haydn: Koncert . 15.00 Ekspresem 
przez świat . 15.lł Bill Wtthers w 
Carnegie Hall . 15.30 Olsztyn1lc:I mer
kuriusz kulturalny. 15 SO Ballady na 
cytrę I cymbały. 18.00 Rozszyfrowu
jemy Piosenki. 16.20 Gitarowe sola 
Johna Me Laughllną. 18.45 ~asz rok 
76. 17.oo Eksprasem orzez łwlat . 
17.łlS Muzyczna poczta UK!' 1'1.40 
Wypadek - rep. 18.00 Muzykobra· 
nie. 18.30 Polltylta dla wszystkich. 
18.45 Przeboje czterdzlestolatll:ów 
19.00 „Wielkie wygrane" - odc· 
pow. 19.30 Ekspresem przez łwlat. 
19.35 G. Verdi - „Rtgoletto". t9.SO 
„Panna B" - Odc. POW. :IO.OO In· 
terradlo - maicazyn aktualnośct. 
20.40 SwlngujlłcY klarnet. 20.50 Ma. 
gazyn autorów. 21.llO Swingujące 
skrzypce. 22.łlO !'akty dnia. 22 118 
Gwiazda siedmiu wieczorów - Led 
Zeppelin. 22.15 Trzy lrwadranae laz
zu. 23.00 Interpretacje Poezji. 

PROGRAM IV 

8.00 „O zdrowie człowieka". 8.11 
Rad1o - szkole. 8.30 Zespól lnstru-

z 1~bokłm fJ&lem sr.wtadamJa. 
my, te 4nfa at atycmla l9't ro· 
ku zma.rl w Wieku 13 lat nasz 
naju.kochal'lszy Mąt, OJcieG I Dzl,a. 
dek 

S. + P. 
ANDRZEJ BRZEZlflSKI 

ml.str:& k:rawleckL 

Pogrzeb odbęcl:zle Ile 6nla Ił 
stycznia 1971 roku o god:1. 15 
z kaplicy Cmentarza Stareito ka
tolickiego przy ul. 011rroitoweJ. 

ZONA., SYNOWIE, SYNOWE, 
I WNUKI 

Prosimy o nłeskladante llon4o· 
lenoJl. 

z głębokim talem zawiadamia· 
my, ie dnia 20 stycznia 1971 ro
ku zmuł 

ADWOKAT 

KAZIMIERZ 
SKŁODOWSKI 

wieloletni członek Zl!t'lpolu .\d'WO· 
kacklego w ł.f:czycy, dotłwladll7AI· 
ny prawnik, ·ueeynn:y I serdeczn:r 

Kole1a. 

Pogrzeb od.będzie sle clnla. u 
stycznia br. o l!'odz. 15.30 r ka· 
plicy cmentarza katollekleą"o aa 
Dl>la.ch w Łodzi. 

ZESPOI. ADWOKACKI 
w t.ECZVCV 

W pierwszą bolesną rocznice 
łmi&'cl 

S. + P. 
IRENV 

PŁAŻEWSKIEJ 
ADWOKATA, 

odbęł!zl-e ste w p&nle~ałek. N 
stycznia 1978 roku o 1odz. T.30 
m.na iw. za Jej duszę w k<>łcle· 
le :Iw. &rzyta w I.od.z!. 

mentalny „Chałturnik". 8.4'1 Aktual 
noścl dnia (Ł) . 7.02 w :tywych ryt-
91ach (Ł). T.10 „Nowe prądy I ten• 
dencJe" (Ł). T.20 Poranne allei;?retto 
(Ll 7 40 W ludowych ryt nach 8.00 
Transmisja z pr. I. 10.40 „Nie tvlko 
dla słuchaczy w mundurach" n .oo 
Dla szkól średnich ,Porii:y and 
Bess" Gershwina 11.30 Koncert mu
zyki operoweJ. 11.55 Chwila muzy
ki. 12.00 Wlad 12.05 Terminarz mu
zyczny 12.25 .. Wydarzenia po<?l.1dv, 
reflel!'s1e" maii:azyn Ct.). 12.45 
Giełda płyt. 13.00 Z radiowej •ono· 
teki. 13 eo „Awanii:arda": 14.20 O'DÓ• 
wienle · programu llterackleii:o 14 .21 
.,Syn słońca I Inni" - mai?azvn ll· 
teraekl 15.51 Muzyka. 15.30 ~aty· 
slakowle'• - odc pow, 18 OO W ' ad. 
16 .05 Nowości PWM 16.40 Aktualno
ści dnia (Ł). 16.45 Reportaż (Ł) '.T.00 
Ton I test <Łl 17.03 Kącllr dla lazz
manów (Ł). tT 20 z estrad Grecji, 
Włoch. Wc~ler (L) 18 25 Lekcla fęz. 
niem lS.40 .• sos dla blosferv„ -
O czystoś~ wody. 19.00 .. .Jak dzla· 
łać sprawnie" . 19.15 Lekcla fęz a nic. 
19.30 Koncert muzvkł 11Vmfon1czneJ. 
21.llO !'lonaty ffaendla 22.15 .Stu
dium wiedzy polltyczn„-snołecT.nej". 
22.30 Mh:dzynarodowa Trvb"'1a Kom 
pozytorów - Paryt 75. 23.00 ff.r'l1n. 

TEJ.EWlZJA 

PROGRAM I 

8.00 TV Techn Rolnicze CGdlł ·:>. 
6.311 TV Techn. Rolnicze (Szc,ec· "1). 
7 .45 „I nikt lej nie zdołał ur„to. 
wać" - film fab. prod. anie . tko
lor. W). 9.łlO Teleferie (W). 12.45 T'V 
Technikum Rolnicze (Szczecin) . t4.40 
Kurs przygotowawczy dla kandvda
t6w na wv:tsze uczelnie <Wrocław\. 
11.15 Kurs przygotowawczy dla kan 
dydatów na wytsze nczelnle (Wro
cław) . IS.SO NURT IW) 18.30 Dzlen. 
nllr (kolor. W) . 16.40 Obiektyw -
program stołeczneito wofewó<lztwa 
warszawskiego (W). 17.00 V Festl· 
wal WldoWlsk Lalkowych dla D•le
cl CWI lB.00 TV Informator Wvdaw 
nlczy fW). 18.15 Filmy przyrO<inlcz": 
,Nad brzei;?aml wćd" - prod. weir .• 
.. Nasi skrzyd!11cl sasledzl" - nrod, 
bułit. !kolor. W). 18.50 l!:ureka <ko· 
l<>r W) . 19.20 Dobranoc fkolor Wl. 
19.30 DzlennJJr (kolor). 20 15 Wl„rlo
moścl mortowe (kolor). 20 .25 Teatr 
Małych Form - .. Dl11!ol!I z noPta o 
ooezjl" <kolor. Wl. 20.i!O Panor11ma 
lkolnr. W) . 21.35 •. Z weit'Prsklej 
ołytotekl" (kolor. W) 22 .00 c;,.,sno
darnoM I Ja <kolor. \VI. n•• nzlen 
nik (kolM, W). 2%.30 ITP (W). 

PROGRAM.U 

18.45 .Język ang w nauce t tech. 
nice - lekcja 18. 1'1.20 •. Jak natrze! 
na dzieło sztuki" (kolor). ł'1.~o .I 
n.Ikt nie ~dolał Jej uratowat•• -
rum fab. Prod. ang fkolor) . 19.łlł 
Studio PI CŁ6df) 19.20 Dobr1J'10C 
/kolor). 19.30 Dziennik <kofort 20 15 
Wlad . sport. (kolor. wt. 20 .?S nra. 
nla" 21 .05 24 coddn.,, nrolo~) 21.11 
„Konspiracja'• film rab orod. 
rum. (kolo!'l. n.411 NURT. !UO ;r„. 
zYlr ros. lekcja ts Coowt.>. 

W tinta lt stycml• 197& rolra 
zmarł. wvbłtny a.ktYWlsta rze. 
mlełlnl015Y · 

ANDRZE.ł BRZEZIASKI 
oc!zn•~ Kl"IYłent Kawaler 
skhn Ordenr OdrodzPnła Polski. 
<;:rpbrnvm K:n:y~m ~łairl. Mp 
4alem lf..lpef,a PL "°""'°W" 
Odmak• m. l.o&zł. lionnrow• Od 
-..na'k11 'R'ZemlMb. Octznak11 hb'I' 

lhernl~1nlczej w łAłh:I. 
Za 30-letnl• 4zlała1no4~ f'.eclt 

lheml~ł O!hlełowycb ' WMklen · 
nlczycb w t.od'Zł nadal tytuł Ro· 
no„oweiro !ltarsze'o Cechu. 

0115udl ezłowłelr wtetkłeito ser 
ca. du!'ha I 1M'9eowltołcl Pamll'<' 
n Nim 1t0zoatanle w naszył'h 
ęercaeh. 

ZAtłZĄD. Plll\COWNfCT 
CZL-ONltOWIB f"V.f'Rtl "'7"' 

Mt<>st. onzu::?owvrn 
I Wt.ft!tf11N'1Tr'7VMł 

w t.onzr 
Poęnelt otlbetl7!łe •le w 

!4 MyC1llth br. o goc!'Z. IS 
nllev entPntarnej prz::v al. 
<loweJ. 

dniu 
I ka· 
Ogr„. 

z głębokim talem zawlada.mla 
my, te dnia 21 stycznia 19lł roku 
zmarła po tlługotrwałej I elęłklej 
chorobie 

S. ł P. 
HENRYKA 

KOZŁOWSKA 
emerytowany Insp. 
Wydz. f'lnansoweiro 

t.6IU - Widzew. 

Pt>grzeb Odbedzle llo: dnia H 
stycznia br. o 104z. 15 z kap!. 
cy cmentarza rzym.-kat Pr.t' u1 
Ogrodowej. Pozostaje pogrąwna 
w smutku 

B.ODZINA 

Dnia 11 stycznia 1978 r. •..mar1 
po elętklch elerpienl.aeb kocban:r 
Mąt I Ojclei: 

S. + P. 

JOZEF NAU 
lat n. 

Pogrzeb Odbęlhle się dnia Ił 
stycznia br. o gOdz. l5 z kaphc:v 
cmentarza na Dolach, oo czym pn 
wladamlają pogrążone w taloble 

:tONA I CORK.A 

Padstwu 

AGNIESZCE i JERZEMU 
SCHOL7-

serdecme wyrazy 
z powodlll łmlercł 

wsp61czncfa 

MAT KJ 

MA&D MINTCH, 

skla.daJ11: 
SĄSIEDZI z BLOKU, 

.U.. KOSCTUSZKl 100/IOł 
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